


W marcu zapraszacie Pań-
stwo na kolejną edycję ogól-
nopolskiego konkursu Młodzi 
Czarodzieje Gitary. Po raz 
czwarty będziemy mogli po-
dziwiać zdolnych uczniów 
szkół muzycznych z całej Pol-
ski. Zgłoszenia przyjmowane 
są jeszcze do 22 lutego, ale jak 
ilościowo zapowiada się tego-
roczna odsłona? 
Konkurs gitarowy cieszy się 
dużym zainteresowaniem mło-
dych instrumentalistów, w 
pierwszej edycji mieliśmy 73 
gości, w drugiej ponad 80, w 
trzeciej około 140, teraz liczymy 
na około 100 uczestników. Lista 
jeszcze nie jest zamknię-
ta,  zgłoszenia zawsze wpływają 
do ostatniej chwili. Wśród 
uczestników będą  uczniowie z 
Augustowa, Suwałk, Poznania, 
Piotrkowa Trybunalskiego. 
Konkursy, oprócz rywalizacji, 
to także okazja do nawiązania 
przyjaźni i współpracy – za-
równo między uczniami, jak    
i szkołami. Czy takie przyjaź-
nie się nawiązały wśród „cza-
rodziejów”?  
Konkurs jest okazją do wymia-
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Rok pod znakiem współpracy i koncertów 
rozmowa z Moniką Gubałą, dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia w Dobczycach 

ny doświadczeń pedagogicz-
nych, poznania nowości reper-
tuarowych. Mamy stałych by-
walców naszego konkursu - 
nauczycieli, którzy przyjeżdżają 
z młodymi uzdolnionych adep-
tami klasy gitary. 
W grudniu ubiegłego roku 
szkoła została laureatem kon-
kursu „Małopolska Szkoła     
z Pasją”. Nagroda jest podsu-
mowaniem zaangażowania      
i pasji, jakie mają nauczyciele 
i uczniowie szkoły. Jesteście 
inicjatorami wielu cennych 
wydarzeń  kulturalnych, 
uczniowie zdobywają nagrody 
i wyróżnienia w konkursach 
regionalnych i ogólnopol-
skich. Kapituła doceniła mu-
s i c a l - o p e r ę  d z i e c i ę c ą 
„Pocztówki muzyczne”, ale 
możecie się pochwalić wielo-
ma innymi wydarzeniami, 
których szkoła jest organiza-
torem lub uczestnikiem. 
Szkoła od roku 2012 realizuje 
p r o j e k t - c y k l  k o n c e r t ó w 
„Muzykowanie u Matejkow” we 
współpracy z Muzeum Narodo-
wym w Krakowie, który odbywa 
się w Domu Jana Matejki. Szko-
ła zaprezentowała swoje roz-
wiązan ia  pedagogiczno-
metodyczne na Ogólnopolskiej 
Konferencji „Kreatywny na-
uczyciel - kreatywny uczeń” w 
Warszawie, we wrześniu 2015 
roku. Jesienią 2015 roku reali-
zowalismy duży projekt „Dni 
muzykowania zespołowego        
i rodzinnego” złożonego z 
trzech wydarzeń: ogólnopol-
skiego przeglądu zespołów ryt-
micznych, konferencji ogólno-

polskiej i festiwalu rodzin mu-
zykujących, współorganizato-
rem było Stowarzyszenie Pol-
skich Muzyków Kameralistów    
i gmina Dobczyce.  
W 2009r. Szkoła podpisała 
umowę o współpracy ze szko-
łą muzyczną z Versmold. Na 
czym ona dotychczas polega-
ła? 
Do tej pory współpraca z Ver-
smold polegała na wymianie 
nauczycieli i wymianie do-
świadczeń w zakresie systemów 
szkolnictwa artystycznego, gra-
liśmy wspólne koncerty w roku 
2009, 2010, 2011. Teraz, kiedy 
szkoła kształci uczniów w peł-
nym cyklu, możemy rozpocząć 
wymianę młodzieży i realizowa-
nie wspólnych projektów kon-
certowych. 
Już niedługo rozpoczniecie 
Państwo program wymiany 
pomiędzy szkołami – w Dob-
czycach będziemy gościć mło-
dzież z Versmold. Jakie są 
plany dotyczące tej współpra-
cy? 
Jestem po wstępnych rozmo-
wach ze szkołą  w Versmold i 
planujemy wspólne projekty 
koncertowe na przełomie roku 
2016/2017. Repertuar stanowić 
będą utwory związane z okre-
sem bożonarodzeniowy. Młodzi 
artyści z Dobczyc zagrają    
koncert w grudniu z orkiestrą 
prowadzoną przez Michała 
Lempika, natomiast gości          
z Niemiec zaprosimy do wspól-
nego kolędowania w Dobczy-
cach w styczniu 2017.  

 
Rozmawiała: Anka Stożek 

Bal u Matejków - czyli koncertowe zakończenie karnawału 

W  lutym odbył się pierwszy 
w tym roku koncert z 

cyklu „Muzykowanie u Matej-
ków”. Koncert nosił tytuł 
„Karnawał w salonie Matejków- 
tańce i rozmaitości instrumental-
ne” i zbiegł się z ostatnim dniem 
karnawału. Uczniowie i nauczy-
ciele zaprezentowali się w różno-
rodnym repertuarze, głównie 
tanecznym, lecz nie zabrakło 
również wirtuozowskich popi-
sów i chwil wytchnienia przy 
bagatelach. Słuchacze mieli oka-
zję odbyć podróż muzyczną po 
całym świecie i wspólnie z wy-
konawcami delektowali się kli-
matami francuskich walców, 
polskich pieśni i włosko-

hiszpańskich brzmień gitary. 
Koncert pod honorowym patro-
natem Józefa Pilcha - Wojewody 
Małopolskiego i Jacka Krupy - 
Marszałka Województwa Mało-
polskiego, odbywał się w ramach 
współpracy pomiędzy Muzeum 
Narodowym w Krakowie a Szko-
łą Muzyczną I stopnia w Dob-
czycach.  
 Wykonawcy koncertu to: 
I skrzypce - Magdalena Siudy-
szewska-Dumicz, II skrzypce - 
Magdalena Irzyk, altówka - 
Magdalena Hyży, wiolonczela - 
Monika Gubała, akordeon - Kon-
rad Ligas, klarnet - Tomasz Po-
lak 
Zespoły uczniowskie: 

Kwartet: flet poprzeczny - Julia 
Piwowarczyk, altówka - Dawid 
Topa, kontrabas - Michał Topa, 
gitara - Michał Kopta 
Trio klarnetowe: Katarzyna   
Piwowarczyk, Tomasz Chorobik, 
Szymon Machajski 
Duet: Kamila Burnos – obój, 
Filip Baran- flet poprzeczny 
Soliści: Katarzyna Bednarska   - 
akordeon, Zuzanna Klakla – 
klarnet, Ewa Policht – klarnet, 
Michał Kopta – gitara, Sławomir 
Świtała- gitara. 
 Kolejny koncert u Matej-
ki w ramach Muzykowania odbę-
dzie się 9 marca.  

 
SM Dobczyce 



TAPETA nr 2(153)/2016                                                                                                                                                                            3 

Ferie za nami – dzieciom i młodzieży nie zabrakło atrakcji 

I nstytucje kultury i sportu przygotowały dla 
naszych najmłodszych mieszkańców bar-

dzo atrakcyjny program, w którym każdy 
znalazł coś dla siebie w czasie dwutygodnio-
wej przerwy zimowej. 

Ferie z Ośrodkiem Kultury 
 W tym roku uczestnicy zajęć zorgani-
zowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu w Dobczycach wybrali się w 
podróż do krainy bajek. W programie ferii 
znalazły się: zajęcia plastyczne, warsztaty z 
gliny/ceramiki, warsztaty „Morskie Opowie-
ści” i zimowe animacje z uwielbianymi przez 
dzieci bohaterkami „Krainy Lodu”. Dzieci 
mogły także wziąć udział w obozie gimnasty-
ki artystycznej, a młodzież skorzystać z dar-
mowego wstępu na halę sportową. Na koniec 
ferii Zespół Taneczny Intox zorganizował i 
poprowadził bal karnawałowy, który był ta-
neczną, bajkową podróżą po świecie. 
 Uczestnicy zajęć plastycznych i 
warsztatów tworzyli zimowe kolaże przy 
użyciu różnych technik, prezenty dla babć i 
dziadków z okazji ich święta, kolorowe kocie 
maski, walentynkowe prezenty dla najbliż-
szych i wiele innych prac, rozwijających dzie-
cięcy talent. Na każdych zajęciach pojawiała 
się duża ilość zaciekawionych i chętnych do 
działania dzieci. Uśmiechnięte twarze uczest-
ników mówiły same za siebie, wyrażały ra-
dość oraz dumę z wykonania laurki dla dziad-
ków, maski na bal, śnieżnego kolażu czy gli-
nianego serca. 
 Mali artyści, wraz z animatorkami, 
poznali podwodny świat, bawiąc i ucząc się w 
kąciku doświadczalnym i plastycznym. Pod-
czas „Krainy Lodu” Anna i Elza poprowadzi-
ły zabawy ruchowe i taneczne, pomogły 
dziewczynkom wyczarować piękne pudełecz-
ka, zaprojektować suknie dla księżniczek i 
namalować bałwanka Olafa. Na wszystkie 

uczestniczki gier i zabaw czekały upominki 
oraz zwierzątka, kwiaty, berła i korony zro-
bione z kolorowych balonów. 
 Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
wyświetlane w auli widowiskowej filmy: 

„Pinokio”i „Ups, Arka odpłynę-
ła…”. Pierwszy z nich to pełna 
humoru historia drewnianego paja-
cyka, który za sprawą magii ożywa 
i wyrusza w świat na poszukiwanie 
przygód. Druga animacja była hi-
storią zabawnych zwierzaków – 
pluszaków, które nie załapały się na 
Arkę Noego, bo nie było ich na 
liście. 
W ostatnią sobotę ferii, foyer Re-
gionalnego Centrum Oświatowo-
Sportowego w Dobczycach zapełni-
ło się dziesiątkami wróżek, księżni-
czek, elfów, biedronek, kowbojów i 

innych postaci z książek i filmów. Dzieci 
mogły potańczyć w rytm muzyki wraz z in-
struktorkami zespołu INTOX, ozdobić twarze 
barwnymi malunkami i zażyć dużej dawki 
ruchu podczas zabaw. Inicjatorem imprezy 
był Zespół Taneczny INTOX. Szczególne 
podziękowania należą się Angelice Łabędź, 
Iwonie Stoch, Katarzynie Kaperze, które po-
prowadziły bal. 
 W czasie trwania balu, rodzice 
oraz mogli obejrzeć film „Lato w Pro-
wansji”, który wyemitowano w auli wi-
dowiskowej. 
 Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy zdecydowali się spędzić 
ferie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Sportu w Dobczycach. 

(mgokis) 
 

Ferie z biblioteką 
 Po raz kolejny Miejska Bibliote-
ka Publiczna w Dobczycach włączyła się 
w przygotowanie bogatej oferty zajęć 
podczas ferii dla dzieci i młodzieży w 
Regionalnym Centrum Oświatowo-
Sportowym im. Burmistrza Marcina Pawlaka. 
W sumie ze zorganizowanych zajęć skorzy-
stało łącznie 244 dzieci w wieku od 3 do 18 
lat. 
 Spotkania dotyczyły m.in. ciekawych 
książek, w oparciu o które zbudowane były 
warsztaty. Tak było w przypadku zajęć „Z 
książką przez świat”. Kreatywność dzieci 
rozbudziły książki: „D.O.M.E.K.” Daniela 
Mizielińskiego i Aleksandry Machowiak oraz 
„Z notatnika młodego podróżnika. Pojazdy i 

nie tylko” Katarzyny Węgierek. 
Warsztatowy charakter miały także 
cieszące się dużym powodzeniem 
zajęcia „Akcja-aplikacja”, które 
pokazały dzieciom, a także rodzi-
com, jak wartościowo i edukacyj-
nie można wykorzystywać tablety.  
 Przy współpracy z Dob-
czyckim Portalem Informacyjnym 
kilkanaście osób skorzystało z 
warsztatów dziennikarskich, któ-
rych efektem był nagrany reportaż. 
Podobne efekty pozostały po zaję-
ciach, na których dzieci wcieliły 

się w operatorów, reżyserów i scenarzystów i 
nagrywały zwiastuny filmowe. Po raz trzeci 
biblioteka zaproponowała również tematycz-
ne zajęcia z języka angielskiego skierowane 
do najmłodszych (dzieci od 3 do 9 lat). Dzięki 
wolontariuszce przeprowadzone zostały 4 
ciekawe spotkania skupione wokół baśni w 
języku angielskim. Nie zabrakło zajęć dla 
miłośników piłki nożnej – odbył się chyba 
pierwszy w Polsce mecz piłkarski w bibliote-
ce połączony ze spotkaniem – podróżą po 
stadionach i fragmentach najciekawszych 
meczach piłkarskich. Specjalny wykład, zwią-
zany z wizytami na stadionach, odbył się dla 
dzieci z klubu sportowego Raba. Najmłodsi 
skorzystali także ze spotkań z Misiem Tuli-
siem, na których rozwiązywali zadania przy-
gotowane przez bibliotecznego pupila i czyta-
ły ciekawe książki. Tuliś przygotował dwa 
takie spotkania. Przez całe ferie dzieci korzy-
stały z 10. stanowisk komputerowych 
(wyjątkowo mogły dłużej grać), 3. tabletów i 
stanowiska Play Station. Zorganizowano dwa 
turnieje w grę Fifa oraz turniej w grę League 
of Legends (podziękowania dla ucznia gimna-
zjum - koordynatora Jakuba Zabdyra oraz 
dwójki nauczycieli, którzy podjęli się opieki 
Arkadiusza Wyroby i Moniki Banaś). Zajęcia 
dla dzieci i młodzieży przygotowali: Edyta 

Sewiłło, Dorota Mistarz, Justyna Szawara, a 
koordynował je dyrektor Paweł Piwowarczyk. 

MBP Dobczyce 
 

Sportowe ferie 
 O sportowe i nie tylko, atrakcje zadba-
ły: Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycz-
nej i KS Raba Dobczyce.  
 TKKF zorganizował dla dzieci półzi-
mowisko. W programie nie zabrakło oczywi-
ście zajęć sportowych, ale dzieci mogły także 
uczyć się języka angielskiego, brały udział w 
zajęciach artystycznych, w konkursach, grach 
i zabawach, a także wyjeżdżały do kina.  
 Dochodzeniowy obóz dla dzieci zor-
ganizowała także KS Raba. Uczestnicy korzy-
stali m.in. z: treningów, zajęć dydaktycznych, 
wyjazdów do Zakopanego (skoki narciarskie - 
Puchar Świata) i do Bielska Białej (mecz 
siatkówki ekstraligi kobiet), wyjazdów na 
basen, do kina, do Aquaparku, na kręgle, na 
łyżwy. 

(k) 
 

Zdjęcia ze zbiorów: MGOKiS Dobczyce i 
MBP w Dobczycach  
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P olicjanci z Komendy Policji w Dobczy-
cach, zorganizowali debatę poświęconą 

bezpieczeństwu w gminie Dobczyce. W spo-
tkaniu uczestniczyli burmistrz Paweł Mach-

nicki, wiceburmistrz Halina Adamska-
Jędrzejczyk, radni Rady Miejskiej w Dobczy-
cach z przewodniczącym dr. Tadeuszem 
Bochnią, sołtysi i strażacy.  
 Dobczyccy policjanci przedstawili 
najczęstsze zdarzenia, do których dochodzi na 
terenie gminy Dobczyce. Są to m.in. kolizje 
(89), kradzieże z włamaniem (89), przemoc w 
rodzinie (18) i kradzieże mienia (15). Podczas 
spotkania komendant Krzysztof Mięsowski 
odpowiadał na wiele pytań m.in. na temat 
zapewnienia bezpieczeństwa na przejściu dla 
pieszych w Brzączowicach, czy poprawie 
komunikacji w samym Rynku w Dobczycach.  
- Są miejsca w Dobczycach, które szczególnie 
monitorujemy – mówił komendant Krzysztof 
Mięsowski - m.in. teren przy ul. Podgórskiej, 
gdzie często dochodzi do przerwania ciszy 
nocnej, czy też strategiczny obiekt, jakim jest 
zapora wodna. 
 Uczestnicy spotkania zgłaszali wystę-
pujące w naszej gminie zagrożenie narkotyko-
we. Jak mówił jeden ze strażaków ze Skrzyn-
ki, należy obawiać się rozwoju tego rodzaju 
przestępczości, nie w małych szkołach, ale w 
gimnazjum, które gromadzi młodzież z całej 
gminy. Zaapelował, by organizować w gminie 
spotkania dla rodziców na ten temat, choćby 
w celu rozpoznawania niepokojących zacho-
wań u dzieci.  
 Zgłaszano również sytuacje domo-
krążców. Padło pytanie, jak bronić się przed 
takimi zdarzeniami i czy w takich sytuacjach 
można zadzwonić na policję i pozostać anoni-
mowym? Czy za każdym razem należy zaw-
sze podawać swoje dane osobowe? Komen-

dant zapewnił, że na anonimowe zgłoszenia 
również podejmowane są interwencje. Zazna-
czył także, że każda rozmowa jest nagrywana, 
a do archiwum rozmów można nawet sięgnąć 

do pięciu lat wstecz. 
 Radni i sołtysi zgłaszali 
również proceder przestępstw in-
ternetowych, które są dość częstą 
praktyką. Listy, monity do zapła-
cenia za np. ściągnięcie pliku mu-
zycznego wystawione przez kance-
larię prawną, podpierającą się, 
często nieprawidłowo podaną pod-
stawą prawną.  
 Wezwanie do zapłaty za 
rejestrację nowej firmy, to również 
sposób działania wyłudzaczy.  
 Zastraszanie paragrafami, 
jak mówił komendant, to jeden z 
typowych elementów działania 

przestępców. Apelował o czujność i dokładne 
sprawdzanie numerów kont, na które wyko-
nujemy przelewy, gdyż rachunki, pisma są 
łudząco podobne do tych wystawianych przez 
instytucje. Różnią się tylko numerem konta 
bankowego. Wyłudzanie pieniędzy, jak mó-
wił, odbywa się na coraz to nowe sposoby: 
„na wnuczka”, „na policjanta”. I tu komen-
dant prosił, żeby sprawdzać legitymację poli-
cjanta, który przychodzi na kontrolę do nasze-
go domu. Najlepiej upewnić się, czy ta kon-
trola była zamierzona, dzwoniąc na komisa-
riat policji. Uprzedził, że tzw. „blacha” to nie 
dokument, a nieumundurowany policjant ma 
obowiązek się wylegitymować. 
 Konsultacje społeczne dotyczące 
„Map Zagrożeń” odbywają się na terenie 
całego kraju. 
 Mapy te mają na celu rzetelne i czytel-
ne zobrazowanie skali i rodzaju zagrożeń - 
przy udziale instytucji współodpowiedzial-
nych za zapewnienie bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego oraz społeczności lokal-
nych. Naczelną zasadą przy tworzeniu „Map 
Zagrożeń” jest zaangażowanie w ich opraco-
wanie jak największego grona podmiotów 
zainteresowanych poprawą stanu bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego na poziomie 
gmin, powiatów czy województw. „Mapa 
Zagrożeń” powinna być kompendium infor-
macji z baz policyjnych, wyników badań opi-
nii publicznej, istotnych wniosków płynących 
z debat społecznych, spostrzeżeń własnych 
policji oraz innych służb i inspekcji jak rów-
nież środków masowego przekazu. 
 

Magda Gaweł 

W  związku z sygnałami o posługiwa-
niu się przez obywateli polskich 

dowodami osobistymi, które zostały zgło-
szone jako utracone, a potem odnalezione, 
UGiM Dobczyce informuje, iż zgodnie z 
art. 50 ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 6 sierpnia 
2010r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 
2010r. nr 167 poz. 1131 z późn. zm.), unie-
ważnienie dowodu osobistego następuje z 
dniem zgłoszenia do organu dowolnej 
gminy lub placówki konsularnej Rzeczy-
pospolitej Polskiej utraty lub uszkodze-
nia dowodu osobistego przez jego posia-
dacza lub przekazania do organu dowol-
nej gminy lub do placówki konsularnej 
Rzeczypospolitej Polskiej przez osobę 
trzecią znalezionego cudzego dowodu 
osobistego. 
 Dowód osobisty, zgłoszony jako 
utracony jest nieodwracalnie unieważniony 
w Rejestrze Dowodów Osobistych. Poza 
tym informacja o utracie i unieważnieniu 
dowodu jest niezwłocznie przekazywana do 
systemu Informacyjnego Schengen, a także 
wykazu unieważnionych dowodów osobi-
stych. Posługiwanie się dowodem osobi-
stym, zgłoszonym jako utracony, może więc 
powodować negatywne konsekwencje dla 
jego posiadacza podczas przekraczania gra-
nic lub dokonywania czynności prawnych 
na podstawie tego dokumentu. Dowód oso-
bisty unieważniony w systemie na skutek 
zgłoszenia utraty nie nosi fizycznych zna-
mion unieważnienia (odcięcia rogu), przez 
co może sprawiać wrażenie dokumentu 
ważnego, niemniej dokument ten nie służy 
już do potwierdzania tożsamości i przekra-
czania granic państw, o których mowa        
w art. 4 ust. 1 powołanej ustawy o dowo-
dach osobistych. 

(USC) 

Mapa zagrożeń – debata na temat bezpieczeństwa 

Fot. Magda Gaweł 

Obowiązek podłączenia do sieci kanalizacyjnej - termin upływa 31 marca  

P rzypominamy mieszkańcom Brzezowej, 
Kornatki i Dobczyc (ul. Dębowa, ul. 

Górska, ul. Skalna, ul. Sosnowa), gdzie za-
kończona została inwestycja budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej, o obowiązku podłą-
czenia swojej nieruchomości do sieci kanali-
zacyjnej. Termin upływa 31 marca 2016. 
Podłączenie wymaga uzyskania warunków 
technicznych w Referacie Gospodarki     
Komunalnej Urzędu Gminy i Miasta      
Dobczyce, pok. 202 (II piętro).  

 Gospodarstwa, które do tego czasu 
nie wywiążą się z obowiązku przyłączenia 
do sieci, zostaną skontrolowane pod kątem 
odprowadzania zanieczyszczeń. Kontrole 
rozpoczną się w kwietniu.  
 Obowiązek przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej wynika z art. 5 ust.1 pkt 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach     
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.). 

(ugim) 

Informacja dotycząca  
unieważnionych dowodów  

osobistych zgłoszonych, 
jako utracone 

Legion Run  
– ekstremalny bieg  

z przeszkodami  
w Dobczycach 

J uż 28 maja, będziecie mogli się spraw-
dzić w ekstremalnym biegu Legion Run, 

który odbędzie się na terenie byłej giełdy 
przy ul. Budowlanych w Dobczycach. 
 Legion Run to 5. km bieg z prze-
szkodami z błota, lodu, ognia i drutu kolcza-
stego. To najlepsza okazja, aby przezwycię-
żyć własne ograniczenia fizyczne i psy-
chiczne oraz podzielić się niezapomnianymi 
chwilami ze swoimi przyjaciółmi, współpra-
cownikami oraz rodziną. To nie jest wyścig, 
to nie są zawody. Legion Run to świetna 
zabawa dla dorosłych. 
Więcej informacji na facebooku i stronie 
biegu www.legionrun.com/pl/ 

(ugim) 
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towana i przedstawiona została przez zespół 
ekspertów: dr. Jacka Świtałę, Beatę Kuciej i 
Marka Mitko. 
 Beata Kuciej podkreślała rolę strate-

gicznego planowania, które stano-
wi podstawę efektywnego zarzą-
dzania zarówno firmą jak i samo-
rządem. I, mimo iż strategia roz-
woju jest dokumentem lokalnym, 
przedstawiona diagnoza odnosi się 
do większego obszaru, a parame-
try przypisane Dobczycom poka-
zane są na tle powiatowych i wo-
jewódzkich. 
W trakcie warsztatów zebrani 
podzieleni zostali na cztery grupy, 
w których identyfikowali mocne, 
słabe strony oraz szanse i zagroże-
nia, a także dokonali oceny ich 

znaczenia przez przyjęcie odpowiednich ilo-
czynów wagi.  
 Grupa omawiająca temat przestrzeni 
uznała, że mocną stroną gminy jest jej spój-
ność i niezależność od Krakowa. W sferze 
społecznej np. atutem jest bogata oferta kultu-
ralna i sportowa oraz duża aktywność organi-
zacji pozarządowych, brakuje natomiast żłob-
ka oraz integracji mieszkańców. Mocną stro-
ną infrastruktury w gminie jest m.in. funkcjo-
nowanie oczyszczalni ścieków, słabą nato-
miast brak odpowiedniej ilości miejsc parkin-
gowych w mieście. W sferze gospodarczej 
największym atutem jest strefa przemysłowa 
oraz Specjalna Strefa Ekonomiczna Krakow-
skiego Parku Technologicznego, za słabość 
uznano ograniczenie wykorzystania Zbiornika 
Dobczyckiego do celów turystycznych i re-
kreacji.  
 Kolejnym etapem prac nad powsta-
niem strategii będzie opracowanie materiału, 
który został omówiony podczas warsztatów. 
Zostanie on udostępniony na stronie 
www.dobczyce.pl, co da możliwość aktywne-
go włączenia się w budowanie strategii przez 
działania przez Internet. Planowane jest rów-
nież kolejne spotkanie, podczas którego okre-
ślone zostaną cele i zadania strategii gminy 
Dobczyce na lata 2016- 2022. 

Sabina Cygan 

S trategia to przede wszystkim poszukiwa-
nie szans na zewnątrz i dostrzeżenie moc-

nych stron wewnątrz” – mówił burmistrz 
Paweł Machnicki, który do współpracy nad 

nową strategia rozwoju gminy Dobczyce za-
prosił radnych, sołtysów, pracowników urzę-
du, przedstawicieli stowarzyszeń i mieszkań-
ców. 
Spotkanie warsztatowe miało na celu przede 
wszystkim zaangażowanie różnych środowisk 
i osób, których wiedza, doświadczenie i wy-
obraźnia mają posłużyć wykonaniu konkret-
nej pracy. Wynikiem tej pracy ma być stwo-
rzenie kompleksowej analizy SWOT dla gmi-
ny Dobczyce w czterech strategicznych ob-
szarach: przestrzeń, sfera społeczna, infra-
struktura i sfera gospodarcza. Analiza będzie 
punktem wyjścia do sformułowania celów 
strategicznych i operacyjnych na lata 2016-
2022.   
 Burmistrz podkreślał, że właśnie po-
przez takie spotkania wyklaruje się wizja 
tego, co chcemy w najbliższych latach w gmi-
nie Dobczyce osiągnąć, jakie są plany i ma-
rzenia.  
- Jednocześnie mając świadomość, że te aspi-
racje muszą wynikać z naszych zdolności, 
strategia musi odnosić się do rzeczywistości 
ekonomicznej. Budując strategię musimy wie-
dzieć, na co nas stać, a z czego trzeba będzie 
rezygnować – mówił. 
 Wprowadzeniem do prac warsztato-
wych było przedstawienie diagnozy stanu 
obecnego dla gminy Dobczyce, która przygo-

B urmistrz Paweł Machnicki i wicebur-
mistrz Halina Adamska-Jędrzejczyk po 

raz kolejny spotkali się z przedstawicielami 
przedsiębiorców zrzeszonych w Izbie Gospo-
darczej Dorzecza Raby, w celu konsultacji 
oraz przedstawienia i omówienia planów stra-
tegicznych gminy, głównie dotyczących 
zwiększenia atrakcyjności turystycznej Dob-
czyc. 
 Gmina Dobczyce, korzystając z dofi-
nansowania z działania „pomoc techniczna 
MRPO”, przygotowała dokumentację tech-
niczną dla szeregu zadań związanych z rozbu-
dową infrastruktury rekreacyjnej i turystycz-
nej. W latach 2014-2015 realizowane były dwa 
projekty: „Przygotowanie dokumentacji dla 
projektu Zagospodarowanie otoczenia Zbiorni-
ka Dobczyckiego” wspólnie z gminami Myśle-
nice i Siepraw; „Przygotowanie dokumentacji 
dla projektu Rekreacyjna – turystyczna Dolina 
Raby” realizowany wspólnie z Gminami 
Gdów, Kłaj i Drwinia. 
 Prezentację, zawierająca informację o 
zrealizowanych projektach, przygotowanej 
dokumentacji technicznej i zakresie planowa-
nych do zrealizowania w pierwszym etapie 
działań omówił Marek Mitko – specjalista ds. 
pozyskiwania funduszy w gminie Dobczyce. 
Zgodnie z zapisami Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020, w działaniu 6.3.3 zostały 
zabezpieczone środki finansowe w kwocie 30 
mln euro na dofinansowanie projektów doty-
czących rozbudowy infrastruktury turystycznej 
rekreacyjnej w otoczeniu 6. małopolskich 
zbiorników, w tym dobczyckiego. Warunkiem 
uzyskania dofinansowania jest ujęcie projektu 
w Planie Rozwoju Zbiornika. Uwzględniając, 
że 20 proc. środków zostało przeznaczonych 
na projekty realizowane przez przedsiębior-
ców, burmistrz poprosił IGDR o zachęcenie 
przedsiębiorców do zgłaszania projektów do 
opracowywanego Planu Rozwoju Zbiornika 
przez uzupełnienie ankiety dostępnej na stronie 
goo.gl/e3l1vn  
 Spotkanie miało charakter warsztato-
wy, a uczestnicy próbowali znaleźć odpowiedź 
na postawione przez burmistrza pytania: Czy w 
przedstawionych projektach dostrzegacie Pań-
stwo szansę na rozwój lokalnych biznesów? W 
czym tkwią te szanse i jak je wykorzystać? 
Jakiego rodzaju inwestycje ze strony lokalnych 
przedsiębiorców wchodziłyby w grę? 
 Przedsiębiorcy wskazali płaszczyzny, 
na których możliwa byłaby współpraca dwóch 
sektorów: publicznego i prywatnego. Budowa 
nowej infrastruktury, będącej w planach gminy 
Dobczyce, zdaniem przedsiębiorców daje moż-
liwość rozwoju prywatnych biznesów choćby 
w zakresie zagospodarowania terenów pożwi-
rowych na kąpielisko, otworzenia wypożyczal-
ni sprzętu, wybudowania restauracji, czy parku 
rozrywki dla dzieci i dorosłych. Znalezienie 
inwestora, szczególnie do zainwestowania w 
budowę parku, będzie jednak dużym wyzwa-
niem dla gminy. Zebrani uznali, że celowe jest 
włączenie w dyskusje o planowanych inwesty-
cjach i sposobie ich realizacji potencjalnych 
inwestorów. 
 

Marek Mitko 

Burmistrz spotkał się  
z przedsiębiorcami 

Gmina Dobczyce opracowuje wspólnie z mieszkańcami 
nową strategie rozwoju gminy na lata 2016 - 2022 

Wchodzą w życie nowe miejscowe plany zagospodarowania  
przestrzennego sołectw Bieńkowice i Nowa Wieś 

Z akończyły się prace planistyczne 
związane z opracowaniem zmian 

Miejscowych Planów Zagospodarowania 
Przestrzennego dla sołectw: Bieńkowice     
i Nowa Wieś. Na wejście w życie tych 
aktów prawa miejscowego oczekuje wielu 
inwestorów, przedsiębiorców i mieszkań-
ców tych miejscowości.  
 Dlatego też informujemy zaintere-
sowanych, że plany zostały uchwalone 
przez Radę Miejską w Dobczycach          
25 stycznia, a następnie 4 lutego opubliko-
wane w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Małopolskiego. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa plany weszły w życie po 14 dniach 
od podanego wyżej dnia publikacji            
tj. 19 lutego. 
 Plany miejscowe opublikowane      
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego: 
Bieńkowice -  
edziennik.malopolska.uw.gov.pl/
WDU_K/2016/929/akt.pdf 
Nowa Wieś -  
e d z i e n n i k . m a l o p o l s k a . u w . g o v . p l /
WDU_K/2016/930/akt.pdf 

(ugim) 

Fot. Sabina Cygan 
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C o roku w styczniu zarząd dobczyckiego 
koła działającego przy Polskim Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Myśleni-
cach zaprasza na herbatkę wszystkich zrzeszo-
nych w swoim kole członków. Jest to okazja do 
rozmowy, podsumowania roku i przestawienia 
harmonogramu planowanych wycieczek i wy-
jazdów do sanatoriów, uzdrowisk, czy sanktu-
ariów i miejsc kultu religijnego. Członkowie 
otrzymują również paczki żywnościowe. 
 Na tegorocznym spotkaniu obecni byli: 
burmistrz Paweł Machnicki, ks. proboszcz 
Kazimierz Turakiewicz, Irena Pitak – członek 
Komisji Rewizyjnej i Maria Jędrzejowska – 
skarbnik z Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Myślenicach oraz człon-
kowie zarządu koła z prezes Władysławą Fe-
liks.  
 Ksiądz proboszcz Kazimierz Turakie-
wicz życzył seniorom dużo zdrowia i pomyśl-
ności w nowym roku i pobłogosławił wszyst-
kim zebranym. Wspólnie zaśpiewano również 
kolędę.  
 Burmistrz Paweł Machnicki dołączył 
się do życzeń.  
- My seniorzy musimy się trzymać razem, 
wspierać się i życzyć sobie zdrowia. Te nasze 
starsze lata powinny być wypełnione różnorod-
ną aktywnością, żebyśmy byli potrzebni i czuli 
się potrzebni dla tych młodszych, dla dzieci i 
wnuków. To jest duża wartość, że potrafimy 
przekazywać tradycję i wręcz uspokajać to 
czasem goniące do przodu życie. Życzę wam 

żebyście byli zdrowi, wytrzymali na różnego 
rodzaju stresy i niedogodności, i żebyście mieli 
satysfakcję, że możecie oddziaływać na wasze 
otoczenie, wasze rodziny i waszych bliskich. 
 Burmistrz Paweł Machnicki odniósł się 
również z dużym zainteresowaniem i troską do 
poruszonego problemu, że żywności nie starcza 
d l a  w s z y s t k i c h  p o t r z e b u j ą c y c h .  
- Nie może być takiej sytuacji w obecnych cza-
sach w naszym środowisku, że ludzie będą cier-
pieć niedostatek żywności i będą osamotnieni. 
Stać nas na to dzisiejszych czasach, by nie było 
ludzi głodnych. Jest to też obowiązek gminy – 
mówił burmistrz.  
 Zaapelował on do wszystkich, którzy 
znają takie rodziny, osoby, w których panuje 
niedostatek, by zgłaszały je do Urzędu w Dob-
czycach. 
 - Zawsze jesteśmy w tym zakresie pomóc – 
mówił burmistrz Machnicki.  
 W dobczyckim kole działającym przy 
Polskim Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów w Myślenicach zrzeszonych jest 70 
seniorów. Jak zapewniała prezes koła – pani 
Władysława Feliks koło otwarte jest na nowych 
członków – seniorów. Chcąc zapisać się do 
koła warto skontaktować się z biurem Związku 
w Myślenicach lub z paniami z Zarządu Koła: 
Władysławą Feliks (prezes), Celiną Stoch 
(skarbnik), Janiną Płoskonką (sekretarz) i Jani-
ną Leśniak (zarząd). 

 
Magda Gaweł  

U stawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, zwana 

Programem Rodzina 500 plus zakłada wprowa-
dzenie nowego świadczenia, którego celem jest 
częściowe pokrycie wydatków związanych z 
wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad 
nim i zaspakajaniem jego potrzeb życiowych. 
Świadczenie kierowane jest do rodzin wycho-
wujących dzieci do 18 roku życia. Przysługiwa-
ło ono będzie matce lub ojcu dziecka, opiekuno-
wi prawnemu dziecka lub opiekunowi faktycz-
nemu dziecka (czyli osobie faktycznie opiekują-
cej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła ona z wnio-
skiem do sądu rodzinnego o przysposobienie 
dziecka).  
 W przypadku ubiegania się o świadcze-
nie na pierwsze dziecko należy spełnić warunki 
kryterium dochodowego tzn. dochód rodziny w 
przeliczeniu na osobę nie może przekroczyć 
kwoty 800zł. Natomiast, jeżeli członkiem rodzi-
ny jest dziecko niepełnosprawne, świadczenie 
wychowawcze będzie przysługiwało na pierw-
sze dziecko, gdy dochód rodziny w przeliczeniu 
na osobę nie przekroczy kwoty 1200 zł. Na 
drugie i kolejne dziecko w rodzinie świadczenie 
przysługuje bez względu na dochód. Kwota 
świadczenia wychowawczego wynosi 500 zł 
miesięcznie na uprawnione dziecko. Przez 
pierwsze dziecko należy rozumieć jedyne lub 
najstarsze dziecko w rodzinie w wieku do ukoń-
czenia 18. roku życia. 
 Ustalenie prawa do świadczenia wycho-
wawczego oraz jego wypłata, następują odpo-
wiednio na wniosek matki, ojca, opiekuna fak-
tycznego dziecka albo opiekuna prawnego. 
Pierwszy okres, na który ustalone zostanie pra-
wo do świadczenia wychowawczego, rozpoczy-
na się 1 kwietnia i obowiązywał będzie do 30 
września 2017r.  
 Do ustalenia prawa do świadczenia 
wychowawczego na pierwsze dziecko będą 
brane pod uwagę dochody z 2014r. W przypad-
ku złożenia wniosku w terminie od 1 kwietnia 
do 30 czerwca, prawo do świadczenia wycho-
wawczego będzie przysługiwało począwszy od 
dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 1 kwietnia 
2016r. Druk wniosku o świadczenie wycho-
wawcze będzie udostępniony po opublikowaniu 
go w rozporządzeniu. 
 Realizatorem Programu Rodzina 500 
plus na terenie Gminy Dobczyce będzie Miej-
sko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Dobczycach, który realizuje również zadania z 
zakresu świadczeń rodzinnych.  
 Więcej na temat programu znajdziecie 
Państwo na stronie: www.mpips.gov.pl/
rodzina500plus.  

(mgops) 

Doroczne spotkanie seniorów przy herbatce Program Rodzina 500 plus 

Kurs instruktorów szachów  

O d 30 stycznia do 14 lutego w siedzibie 
Ogniska TKKF w Dobczycach, P.U.R. 

Sz. Dortex, pod patronatem Polskiej Federacji 
Sportu Powszechnego (PFSP), zorganizowała 
kurs instruktorów szachów. 
 Osoby, które ukończyły szkolenie 
nadzorowane, organizowane i certyfikowane 
przez PFSP są przygotowane do samodzielne-
go prowadzenia zajęć sportowych lub rekre-
acyjnych na poziomie instruktora. W kursie 
uczestniczyli mieszkańcy Krakowa, Kokoto-
wa, Mszany Dolnej, Wieliczki, Koźmic Wiel-
kich, Dobczyc, Brzączowic, Pcimia, Przyszo-
wej: Barbara Pawłowska, Maria Zduń, Jadwi-
ga Daniek-Salawa, Magdalena Bergiel, Danu-
ta Głuś, Ewa Jamróz, Jacek Kasprzycki, Ro-
bert Czekirda, Józef Żak, Jerzy Cholewa, 
Wojciech Biel, Tomasz Knapik, Marek Rud-
ny.  

 Uczestnicy kursu poznali m.in. przepi-
sy turniejowe, metody treningowe dzieci na 
najniższym szczeblu zaawansowania, podsta-
wowe motywy taktyczne, podstawy teorii 
debiutów, strategii szachowej, zasady gry 
końcowej, zapisy partii szachowej. Mówiono 
o metodyce nauczania, planowaniu szkolenia 
sportowego, roli rodziców i instruktorów w 
szkoleniu szachowym, psychologii sportu, 
organizacji turniejów i sędziowaniu, działal-
ności klubów i związków szachowych. Wy-
mienione osoby ukończyły ponadto szkolenie 
na poziomie szkolnego sędziego szachowego. 
 Legitymacje oraz zaświadczenia wrę-
czyli uczestnikom kursu Prezes Polskiej Fede-
racji Sportu Powszechnego, dr hab. Tadeusz 
Ambroży, profesor nadzwyczajny oraz Prezes 
Ogniska TKKF w Dobczycach, Wiktor Paweł 
Piwowarski. 

Jerzy Cholewa 



Natalia Piwowarczyk 
Natalia ma 22 lata, od urodzenia choruje na 
przepuklinę oponowo-rdzeniową. Marzy o za-
kupie wózka aktywnego, który ułatwi jej co-
dzienne życie.  
KRS 0000069890 cel szczegółowy: Natalia 
Piwowarczyk  
Dominik Wikar  
Dominik ma 34 lata, w 2012 r. miał udar krwo-
toczny mózgu, którego przyczyną był tętniak 
mózgu. Dominik potrzebuje mozolnej i kosz-
townej rehabilitacji.  
KRS 0000186434 cel szczegółowy: dla 241/W 
Dominik Wikar  
Julia Misiarz 
Julka ma 8 lat, cierpi a chorobę zwaną Zespo-
łem Retta, która powoduje mutację genu 
MECP2. Dziewczynka potrzebuje ciężkiej i 
regularnej rehabilitacji. 
KRS 0000037904 cel szczegółowy: 10268 
Misiarz Julia Janina   
KS Raba Dobczyce 
Pieniądze wykorzystane zostaną na cele statuto-
we klubu.  
KRS 0000270261 cel szczegółowy: KS RABA 
DOBCZYCE 2850 
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych ISPI-
NA 
Pieniądze wykorzystane zostaną na cele statuto-
we stowarzyszenia.  
KRS 0000249501 
ZHP Myślenice - drużyna w Dobczycach  
Pieniądze wykorzystane zostaną na cele statuto-
we stowarzyszenia. 
KRS 0000273492 cel szczegółowy: dla Hufiec 
ZHP Myślenice, 10 MGZ Mini Kinderki 

Sabina Cygan 

T rwa okres składania rocznych zeznań po-
datkowych. Jest to czas, kiedy mogą Pań-

stwo przekazać 1proc. swojego podatku docho-
dowego na rzecz wybranej organizacji pożytku 
publicznego lub osoby będącej w potrzebie. 
Wystarczy tylko w zeznaniu podatkowym wpi-
sać odpowiedni numer KRS. Wypełniając PIT 
sami możemy decydować, jak nasze pieniądze z 
podatku będą wykorzystane. Dla wielu instytu-
cji i osób prywatnych jest to znacząca forma 
pomocy.  
 Zachęcamy Państwa do przekazania 
1proc. potrzebującym z naszej gminy. Prezentu-
jemy listę osób i instytucji, którym mogą go 
Państwo ofiarować. Jednocześnie mamy ogrom-
ną prośbę o wiadomość, jeśli znają Państwo 
inne osoby, którym wsparcia można udzielić 
właśnie poprzez przekazanie 1proc. Taką infor-
mację proszę przekazywać na adres scy-
gan@dobczyce.pl; z góry dziękujemy za po-
moc.  
Ania Mickiewicz 
Ania ma 29 lat, od dziesięciu lat walczy z gleja-
kiem - złośliwym nowotworem mózgu. Choro-
ba znów uderzyła ze zdwojoną siłą. Szansą dla 
Ani jest kosztowne leczenie w Kolonii w Niem-
czech, gdyż niestety wszystkie dotychczasowe 
możliwości leczenia tej choroby w Polsce się 
wyczerpały.  
KRS 000394013 cel szczegółowy: „darowizna 
na leczenie i rehabilitację Anny Mickiewicz” 
Wpłat można również dokonywać bezpośrednio 
na konto fundacji Krok po kroku: 37 9585 0007 
0010 0022 0220 0001 koniecznie z dopiskiem 
„Darowizna na leczenie oraz rehabilitację Anny 
Mickiewicz”. 
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Zostaw w gminie Dobczyce 1 proc. podatku  

N aczelnik Urzędu Skarbowego w Myśleni-
cach uprzejmie zaprasza wszystkich Po-

datników na szkolenia warsztatowe, podczas 
których zaprezentowane zostaną najważniejsze 
zasady i korzyści związane z przesyłaniem 
deklaracji, w szczególności zeznań podatko-
wych PIT przez Internet. 
 Szkolenia odbędą się w dniach:           
08 marca w godz. od 13. do 14.; 15 marca     
w godz. od 10. do 11.; 22 marca w godz. od 
13. do 14.; 29 marca w godz. od 10. do 11. 
Szkolenia przeprowadzone zostaną w siedzibie 
Urzędu Skarbowego w Myślenicach przy ul. 
Cegielskiego 2 /sala szkoleniowa I piętro/. 
 Jednocześnie informujemy, że na Sali 
Obsługi Bezpośredniej uruchomione jest stano-
wisko nr 9, na którym Podatnicy będą mogli 
dokonać rozliczenia rocznego i przesłać PIT 
przez Internet. 

Szkolenie dla podatników  
w Urzędzie Skarbowym  

Kurs przygotowawczy do Szkoły Muzycznej  

S zkoła Muzyczna I stopnia w Dobczycach zaprasza na kurs przy-
gotowawczy dla kandydatów do nauki w szkole muzycznej. Kurs 

będzie się odbywał w każdy piątek i w każdy czwartek od dnia do     
22. czerwca w następujących godzinach: piątek od 14. do 14.30         
- dzieci w wieku 5-8 lat; w czwartek od 18.45 do 19.15 - dzieci          
w wieku 9-16 lat 
 Zapisy bezpośrednio u nauczyciela prowadzącego zajęcia. 
Kurs przygotowawczy w piątki poprowadzi Marek Hampel (sala ryt-
miczna nr 306, 2 piętro). Kurs przygotowawczy w czwartki poprowa-
dzi Barbara Knapczyk (sala fortepianowa nr 142, parter). Konsultację 
rekrutacyjną fortepianową będzie prowadzić Barbara Knapczyk         
w każdy poniedziałek od dnia 01.02.2016r. do dnia 22.06.2016r.        
o godz. 19.30-20.00 w sali fortepianowej nr 308, 2 piętro. 

SM Dobczyce 

Biblioteka zaprasza odwiedzenia kącika praso-
wego, który znajduje się w wygodnym i przy-
tulnym miejscu biblioteki. Oferujemy szeroki 
wachlarz czasopism. Wybrane pozycje wypo-
życzamy na okres tygodnia. Ponadto zaprasza-
my po darmowe kody na kursy językowe 
(różne poziomy: angielski - również dla dzieci, 
niemiecki, hiszpański i francuski), a także po 
darmowy kody na dostęp do platformy „IBUK 
Libra” oferującej ponad 2000 tytułów książek 
do czytania online.  
Zachęcamy również do zapoznania się z książ-
kowymi nowościami, zarówno dla dzieci          
i dorosłych, związanymi z królewską grą          
w szachy.  



ogromnymi problemami pozostają osamotnie-
ni. 
 Procedury Programu zostały przez nas 
tak zaplanowane, by w jak najmniejszym stop-
niu obciążały wnioskodawców i stypendystów. 
Osoby ubiegające się o przyznanie świadcze-
nia składają drogą elektroniczną wniosek, do 
którego nie są załączane żadne dokumenty. 
Dopiero po analizie wniosków kontaktujemy 
się z rodzinami wstępnie zakwalifikowanymi 
do Programu, które kompletują potrzebną do-
kumentację i przesyłają nam do weryfikacji.  
 Wysokość stypendium jest ustalana 
indywidualnie dla każdej z rodzin - jest ono 
przyznawane na okres jednego roku. Przyzna-
ne świadczenie pieniężne (stypendium) nie 
wymaga żadnego rozliczania i dokumentowa-
nia wydatków. O przeznaczeniu uzyskanych w 
ten sposób środków decyduje rodzina. Z histo-
rią Programu i sylwetkami stypendystów moż-
na zapoznać się na stronie www.dla-
dzieci.spes.org.pl Wnioski przyjmowane są do 
dnia 20.03.2016 roku. Szczegółowe informacje 
znajdują się na stronie: www.spes.org.pl/
stypendia 

Źródło: www.spes.org.pl 

R odziny znajdujące się w trudnej sytuacji 
finansowej, opiekujące się dziećmi w 

ciężkim stanie klinicznym, mogą ubiegać się o 
stypendia Stowarzyszenia na Rzecz Niepełno-
sprawnych SPES. Nabór wniosków potrwa do 
20 marca. 
 Program Pomocy Dzieciom jest skiero-
wany do rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji finansowej, opiekujących się dziećmi, 
które wskutek choroby lub wypadku, znalazły 
się w ciężkim stanie klinicznym. Są to dzieci 
wymagające wsparcia funkcji życiowych za 
pomocą respiratora bądź koncentratora tlenu, 
karmienia dojelitowego lub pozajelitowego, 
innych całodobowych specjalistycznych zabie-
gów opiekuńczych i pielęgnacyjnych. 
 Stowarzyszenie wspiera rodziny znaj-
dujące się w trudnej sytuacji finansowej, opie-
kujące się dziećmi w ciężkim stanie klinicz-
nym. Rodziny zakwalifikowane do Programu 
Pomocy Dzieciom otrzymują pomoc finanso-
wą w formie comiesięcznego stypendium. 
Fundusz pomocy stypendialnej utworzony 
został po to, aby zebrane środki rozdyspono-
wać wśród najbardziej potrzebujących. Ma na 
celu pomoc tym, którzy ze swym cierpieniem i 
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Stypendia dla dzieci w ciężkim stanie klinicznym Wycinanie drzew i krzewów 

Z  dniem 28 sierpnia 2015 roku w życie 
weszły nowe przepisy dotyczące wycina-

nia drzew i krzewów, które opierają się na 
ustawie o ochronie przyrody z dnia 16 kwiet-
nia 2004 roku (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z 
późn. zm.). 
 Na podstawie tychże przepisów nie 
jest wymagane uzyskanie zezwolenia na usu-
nięcie: 
1. krzewów, których wiek nie przekracza 10 
lat;  
2. krzewów na terenach pokrytych roślinno-
ścią pełniącą funkcje ozdobne, urządzoną pod 
względem rozmieszczenia i doboru gatunków 
posadzonych roślin, z wyłączeniem krzewów 
w pasie drogowym drogi publicznej, na tere-
nie nieruchomości wpisanej do rejestru zabyt-
ków oraz na terenach zieleni;  
3. drzew, których obwód pnia na wysokości  
5 cm nie przekracza:  
a) 35 cm – w przypadku topoli, wierzb, kasz-
tanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, 
klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz 
platanu klonolistnego,  
b) 25 cm – w przypadku pozostałych gatun-
ków drzew; 
4. drzew lub krzewów owocowych, z wyłą-
czeniem rosnących na terenie nieruchomości 
wpisanej do rejestru zabytków lub na terenach 
zieleni; 
5. drzew i krzewów podczas prowadzenia 
akcji ratowniczej przez jednostki ochrony 
przeciwpożarowej lub inne właściwe służby 
ustawowo powołane do niesienia pomocy 
osobom w stanie nagłego zagrożenia życia 
lub zdrowia;  
6. drzew lub krzewów stanowiących złomy 
lub wywroty usuwanych przez:  
a) jednostki ochrony przeciwpożarowej, jed-
nostki Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej, właścicieli urządzeń, o których mowa w 
art. 49 § 1 Kodeksu cywilnego, zarządców 
dróg, zarządców infrastruktury kolejowej, 
gminne lub powiatowe jednostki oczyszcza-
nia lub inne podmioty działające w tym zakre-
sie na zlecenie gminy lub powiatu,  
b) inne podmioty lub osoby, po przeprowa-
dzeniu oględzin przez organ właściwy do 
wydania zezwolenia na usunięcie drzewa lub 
krzewu, potwierdzających, że drzewa lub 
krzewy stanowią złom lub wywrot. 
 

inż. Jacek Kozubek 

Spotkanie z Tadeuszem Sołtysem, prezesem RMF FM 

P odkład muzyczny do największej i najpo-
pularn ie jsze j  s tacj i  muzyczno-

informacyjnej RMF FM powitał gościa Zespo-
łu Szkół w Dobczycach - Tadeusza Sołtysa, 
prezesa RMF FM. Szef Radia odwiedził ZS na 
zaproszenie wicestarosty Tomasza Susia. Spo-
tkanie przygotowała polonistka Justyna Du-
dzik, prowadzili je natomiast Magdalena Dyr-
da i Mateusz Knapik. 
 Tadeusz Sołtys jest współtwórcą RMF 
FM, z którym jest związany od początku ist-
nienia (1990). Był reporterem, dziennikarzem i 
prowadzącym główne pasma programowe 
(przez 10 lat był gospodarzem porannych pro-
gramów RMF FM m.in. „Wstawaj szkoda 
dnia”), prowadził wiele innych audycji m.in. 
„Podróż za jeden uśmiech”. Od 10 czerwca 
2009r. jest prezesem RMF FM. 
 Szef radia w wyczerpujący sposób, 
ciekawie opowiadał o początkach stacji oraz 
pracy dziennikarza radiowego i tworzeniu 
audycji radiowej. Uczestnicy mogli dowie-
dzieć się, że rozgłośnia RMF jest niekwestio-
nowanym liderem, największą w Europie pod 

względem słuchaczy (8 milionów). Odpowia-
dając na zadawane pytania, zwracał uwagę 
m.in. na ogromne znaczenie zdobywania infor-
macji przez dziennikarza, dużą rolę uzyska-
nych wcześniej kontaktów, wybór tematów 
dziennikarskich, przeprowadzanie wywiadów 
w sposób zrozumiały przede wszystkim dla 
słuchacza. Przypomniał, że RMF jest również 
rozgłośnią, w której to słuchacze decydują, 
jakiej muzyki chcą słuchać. Mówił też, że w 
dobie stopniowego wypierania z rynku prasy i 
TV na rzecz Internetu, radio nie ma takich 
problemów. 
 Odbyła się też projekcja filmu z okazji 
25-lecia RMF, ukazującego początki rozgłośni 
i zmiany w kolejnych latach. 
 Kończąc spotkanie, Tadeusz Sołtys 
podkreślił: Pochodzę z Myślenic, wy zapewne 
kiedyś również wyprowadzicie się z Dobczyc, 
pamiętajcie jednak, że można opuścić swoją 
miejscowość, ale nawet wtedy, mieszkając w 
dużym mieście, będąc na eksponowanym sta-
nowisku, „mała ojczyzna” na zawsze zostaje w 
człowieku. 

(bd) 

 



na przyszłość, ale najważniejszym ich celem 
jest odzyskanie pieniędzy, które zgarnęła 
podstępna i przebiegła Klara (w tej roli Doro-
ta Ruśkowska).  
 Zawiązuje się intryga, panowie mają 

świetny plan, są gotowi do 
największych poświęceń – 
zwłaszcza Tadeusz-Henry.  
 Istotne w spektaklu 
jest to, że nie tylko aktorzy 
angażują się w akcję – 
towarzyszy im publicz-
ność, która za każdym 
razem świetnie się bawi. 
Co ważne – widzowie mo-
gą wybrać, jakie zakończe-
nie będzie miała sztuka. W 
tym świecie walczących 
kobiet i mężczyzn nigdy 
nie wiadomo, czyje będzie 
na wierzchu – bowiem to 
widzowie decydują, kto 
wygra. 

 Teatr w Stodole Doroty Ruśkowskiej 
grał w Dziekanowicach nie po raz pierwszy. 
Jak mówi Julia Bojanowska ze Stowarzysze-
nia Przyjaciół Szkoły w Dziekanowicach, 
kiedy tylko w repertuarze Teatru pojawia się 
nowa propozycja, zaprasza aktorów, by bawili 
publiczność i dobrze sami bawili się w go-
ścinnych Dziekanowicach. 
 A Dorota Ruśkowska już zapowie-
działa, że w planach teatru jest kolejna sztuka 
– i zapewne do Dziekanowic także zawita. 

(k) 

M nóstwo śmiechu, świetna zabawa, do-
skonała gra aktorska – i wspaniałe 

towarzystwo. Taki prezent z okazji walenty-
nek dla mieszkańców swojej miejscowości, 
ale także gminy, przygotowało Stowarzysze-

nie Przyjaciół Szkoły w Dziekanowicach. 
Wszystko za sprawą spektaklu „Wujaszek” 
Teatru w Stodole Doroty Ruśkowskiej. Spek-
takl wielu osobom przywodzi na myśl wspo-
mnienia równie dobrej i cieszącej się dużą 
sympatią widzów, „Cioteczki”. 
 „Wujaszek”, z którym teatr Doroty 
Ruśkowskiej przyjechał do Dziekanowic, to 
historia trzech przyjaciół, którzy po latach 
opuszczają zakład psychiatryczny. Są bez 
pieniędzy (może poza 20 zł i starym tysiąc-
złotowym banknotem), mają wiele pomysłów 
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Wujaszek Teatru w Stodole – przepis na udany wieczór Grupy kolędnicze z sukcesami 

N asze grupy kolędnicze, które po przeglą-
dzie powiatowym zostały nominowane do 

ogólnopolskich przeglądów, wróciły z nich do 
Dobczyc z nagrodami. 
 W ostatnich dniach stycznia w Podegro-
dziu odbyły się XIX Ogólnopolskie Spotkania 
Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędni-
czych „Pastuszkowe Kolędowanie”. W konkur-
sie wzięło udział 31 grup kolędniczych (20 dzie-
cięcych i 11 młodzieżowych) z 3 województw 
(małopolskiego, świętokrzyskiego i podkarpac-
kiego). 
 Wśród laureatów konkursu znalazły się 
2 grupy z powiatu myślenickiego, nominowane 
do Podegrodzia podczas Powiatowego Przeglą-
du Grup Kolędniczych „Hej, Kolęda, Kolęda…” 
Dobczyce 2016. 
 Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Re-
gionalnego Zespołu Kolędniczego „Cyrniawa” 
zajęła II miejsce oraz zdobyła nagrodę specjalną 
ufundowaną przez Państwa Annę i Bogusława 
Wawrzyniaków z Nowego Sącza. Grupa Kolęd-
nicza ” Z Maryjką” z Dobczyc – uplasowała się 
na III miejscu. 
 W Ogólnopolskim Przeglądzie Grup 
Kolędniczych, zorganizowanym na początku 
lutego w Bukowinie Tatrzańskiej, w ramach 44 
Góralskiego Karnawału Góralskiego, wzięły 
udział dwie grupy kolędnicze z gminy Dobczy-
ce. Obie: Grupa Kolędnicza „Z Konikiem” ze 
Skrzynki oraz grupa Kolędnicza Pastuchy „Z 
Dziadem” z Burletki” zostały nominowane do 
Bukowiny podczas Powiatowego Przeglądu 
Grup Kolędniczych „Hej! Kolęda, Kolęda” i 
obie zdobyły w Ogólnopolskim Przeglądzie 
Grup Kolędniczych III miejsca, nagrody pie-
niężne i Brązowe Rozety Góralskie.  
 W Przeglądzie wzięło udział 46 zespo-
łów kolędniczych z województwa małopolskie-
go, śląskiego, podkarpackiego i świętokrzyskie-
go. Oceniała je komisja złożona z etnomuzyko-
logów, językoznawców, etnografów, etnologów 
i antropologów kulturowych. 
Od wielu lat grupy kolędnicze z Dobczyc biorą 
także udział w uroczystym rozpoczęciu Góral-
skiego Karnawału. W tym roku, do Bukowiny 
Tatrzańskiej 4 lutego pojechali przedstawiciele 3 
grup kolędniczych: „Szopki z Lalkami”, 
„Pasterzy” z Dobczyc i Dziecięcej Grupy Kolęd-
niczej „z Maryjką”. Dobczyccy kolędnicy wzięli 
udział w tradycyjnym przejeździe bryczkami 
oraz we wspólnym kolędowaniu.  

(mgokis) 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dobczycach informuje, że w magazynie 
żywności przy ul. Kościuszki 12, wydawana 
jest żywność w różnym asortymencie. Żywność 
ta przekazywana jest osobom i rodzinom naj-
bardziej potrzebującym, spełniającym wymogi 
określone w ustawie o pomocy społecznej. 
Uprawnionymi do skorzystania z pomocy są 
osoby, których miesięczny dochód nie przekra-
cza, w przypadku osoby samotnej kwoty 951zł 
(netto) oraz 771zł (netto) w przypadku osoby w 
rodzinie. Pomoc realizowana jest w ramach 
współpracy z Polskim Komitetem Pomocy 
Społecznej, z Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 FEAD - Podprogram 
2015. 
 Skierowania do Magazynu Żywności 
wydają pracownicy socjalni MGOPS. Więcej 
informacji można uzyskać pod numerami tele-
fonu 12/37 21 710 lub 12/37 21 711. 

(ugim) 

Fot. Paweł Stożek 

Nowe wyzwania dobczyckiej szkoły z pasją 

W  2009 roku Szkoła Muzyczna I stopnia 
w Dobczycach podpisała porozumie-

nie o współpracy z Orchesterschule Versmold 
(szkoła muzyczna). W związku z tym, że 
szkoła wtedy stawiała pierwsze kroki w edu-
kacji artystycznej, wspólne koncerty opierały 

się na projektach z udziałem jedynie nauczy-
cieli. 
 W 2015r., z inicjatywy partnerów z 
Versmold, odbyły się wstępne rozmowy w 
Dobczycach dotyczące wspólnych przedsię-
wzięć uczniów szkół muzycznych z Versmold 
i Dobczyc. 
 Drugie spotkanie, tym razem w okre-
sie ferii w Versmold, przyniosło już konkret-
ne pomysły, co do wspólnej wymiany i pro-
jektów artystycznych. W ustaleniach wzięli 
udział: Monika Gubała, dyrektor Szkoły Mu-

zycznej I stopnia w Dobczycach; Michael 
Lempik, dyrektor Orchesterschule Versmold; 
burmistrz Versmold Michael Meyer-
Hermann; Horst Hardiek, zastępca Burmistrza 
Versmold; Knud Schmidt, kierownik Gimna-
zjum CJD; Joanna Walas-Klute, nauczyciel 

CJD Gymnasium i Burkhard 
Hoeltzenbein, redaktor 
dziennika Westfalen Blatt.  
- Wymiana młodzieży szkół w 
Dobczycach i Versmold od-
będzie się już w roku szkol-
nym 2016/2017 – mówi dy-
rektor Monika Gubała. - Nasi 
uczniowie będą mieli okazję 
zaprezentować się we wspól-
nym koncercie w mieście 
partnerskim Versmold jesz-
cze w grudniu tego roku. 
Uczniowie z Versmold przy-
jadą do nas w styczniu 2017 

roku. Wykonywać będą repertuar związany z 
okresem Świąt Bożego Narodzenia. 
 W marcu (16-18) z rewizytą przyjadą 
do Dobczyc dyrektor niemieckiej szkoły mu-
zycznej - Michael Lempik i nauczyciel, Joan-
na Walas-Klute, by omówić sprawy finanso-
wania, doprecyzować terminy i liczbę 
uczniów, którzy będą brali udział w wymia-
nie, a także poznać rozwiązania i możliwości 
wykorzystania obiektu Regionalnego Cen-
trum Oświatowo-Sportowego w Dobczycach. 

 

(MaG) 

Michael Lempik, Monika Gubała, Knud Schmidt, 
Joanna Walas-Klute, Horst Hardiek 
Fot. ze zbiorów Westfalen Blatt 
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B ardzo szczęśliwie rozpoczął się nowy 
sezon taneczny dla par reprezentacyjnych 

Zespołu Pieśni i Tańca „Dobczyce”, które w 

dniach 12-14 lutego wystartowały w I Ogólno-
polskim Turnieju Tańców Polskich „O Serce 

Beskidów”. W zorganizowanym w Bielsku 
Białej Turnieju wystartowało 75 par. 
 Wojciech Domagała i Emilia Selwa de-
biutując, jako para taneczna, zwyciężyli w 
sobotę w kategorii III D (startowało 9 par), a w 
niedzielę w kategorii III OPEN zajęli 3. miej-
sce (startowało 11 par). 
 Janusz Kozień i Lucyna Sławińska-
Targosz wytańczyli miejsce 3. w kategorii VII 
A (startowały 4 pary). 
 Maciej Szewczyk i Kaja Kolińska otarli 
się o podium, ostatecznie zajmując 4. miejsce. 
Kamil Stasik i Kornelia Mistarz wytańczyli 8. 
miejsce. Obie pary rywalizowały w kategorii II 
D (startowało 15 par). 

ZPiT Dobczyce 

Zespół Pieśni i Tańca z nagrodami 

P odopieczne Pauliny Steligi - Gryglaszew-
skiej zdobyły nagrody w XIII Wojewódz-

kim Przeglądzie Plastycznym „Anioł”. Celem 
konkursu było kultywowanie tradycji bożonaro-
dzeniowej, a także możliwość wyrażenia uczuć 
w różnych formach plastycznych. Organizato-
rem była Dziecięca Galeria im. Stanisława Sza-
frana Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu.  
 Przegląd ten co roku wprowadza w atmos-
ferę Świąt Bożego Narodzenia oraz wzbudza 
zainteresowanie coraz większej liczby dzieci i 
młodzieży. W tej edycji przyznano 28 nagród i 
119 wyróżnień dla młodych artystów. Prace 
zostały nadesłane z 95 placówek. 
 Decyzją komisji konkursowej nagrody 
zdobyły anioły: Dominiki Raczniak (10 lat), 
Basi Kiszki (9 lat), a wyróżnienie anioł Teresy 
Czajczyk (10 lat). 
 Młode artystki doskonalą swój talent pla-
styczny pod okiem p. Pauliny Steligi-
Gryglaszewskiej na zajęciach kółka plastyczne-
go MGOKiS (Oddział Nowa Wieś). 
 Serdecznie gratulujemy laureatkom. Za-
pewne pozwoli im to rozwinąć skrzydła           
i zmotywuje do dalszych poczynań. 
 Sukces odnotowaliśmy także w ogólno-
polskim konkursie plastycznego pod hasłem 
„Ptaki drapieżne i sowy w środowisku natural-
nym”. Konkurs cieszył się ogromnym zaintere-
sowaniem, gdyż nadesłano 2850 prac (z 306 
placówek i od 189 osób indywidualnych). Orga-
nizatorem było Białostockie Muzeum Wsi Od-
dział Muzeum Podlaskiego w Białymstoku. 
 Celem konkursu było upowszechnianie 
wiedzy o występowaniu ptaków drapieżnych w 
Polsce, wzbudzanie zainteresowania ochroną 
gatunków zagrożonych, a przede wszystkim 
rozwijanie zdolności plastycznych i wyobraźni 
młodych artystów. 
 W całym konkursie przyznano tylko 18 
nagród, a poza tym wyróżnienia. Dlatego też 
bardzo cieszy fakt, że Basia Kiszka – 9-letnia 
uczestniczka zajęć plastycznych odbywających 
się w MGOKiS Dobczyce (oddział w Nowej 
Wsi), otrzymała drugą nagrodę główną w kate-
gorii dzieci uczęszczających do klas 4-6 szkoły 
podstawowej.  

(mgokis) 

Kolejne sukcesy młodych  
plastyczek z Nowej Wsi 

Z  okazji Walentynek, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach 

zaprosił wszystkich zakochanych do Regional-
nego Centrum Oświatowo-Sportowego na XVI 
Koncert w ramach Kawiarni Muzycznej MGO-
KiS. 
 Foyer RCOS-u wypełniły najpiękniejsze 
piosenki o miłości, z repertuaru zespołu 
„Universe”. Podczas koncertu można było 
usłyszeć takie utwory, jak: „W perły zmienić 
deszcz”, „Bądź moją iskrą”, „Wołanie przez 
ciszę”, „Tyle chciałem Ci dać”, „Tacy byli-
śmy” czy „Magnes Serc”. 
 „Universe Projekt” powstał, by przypo-
minać ponadczasowe przeboje zespołu 
„Universe” oraz tragicznie zmarłego lidera 
grupy, Mirka Bregułę. Twórczość Mirka          
i Universe skupiała się wokół szeroko pojętej 
miłości. Walentynki, są dobrą okazją, by przy-
bliżyć dorobek muzyczny tych jakże wrażli-
wych artystów. 

Universe Projekt - projekt na walentynki 

Fot. ze zbiorów ZPiT Dobczyce 

Fot. ze zbiorów MGOKiS Dobczyce 

 Projekt tworzyli: Piotr Skóra (gitara       
i śpiew), Wojciech Czyrnek (gitara); Maciej 
Pierzchała (pianino); Marcin Chryczyk 
(bas); Maciej Słonka (perkusja). 
 W czasie koncertu muzykom towarzyszy-
li także członkowie Sekcji Wokalnej MGOKiS 
Dobczyce. 

(mgokis) 

P unkt ewidencyjny Narodowego Funduszu 
Zdrowia od 1 lutego znów funkcjonuje    

w Myślenicach. To dobra wiadomość dla 
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów       
z terenu naszej gminy i całego powiatu.       
Od jesieni zeszłego roku musieli oni zała-
twiać takie sprawy jak potwierdzenie refunda-
cji zleceń lekarskich na wyroby medyczne      
w Krakowie. 
 Punkt mieści się w SPZOZ w Myśleni-
cach, ul. Szpitalna 2, Budynek nr 5, parter 
pok. nr 17, telefon: (12) 272-40-76. 
 Godziny otwarcia: pon: 12:15- 17:45, 
wt-pt: 8:15-13:45 

Kalendarium marzec  
4 marca – upływa termin składania ofert na      
realizację zadań w zakresie wspierania                     
i upowszechniania kultury fizycznej w 2016 r. 
5 marca, RCOS – Być kobietą, czyli babski      
jarmark na Dzień Kobiet 
9 marca - „Wielkopostna zaduma strunami             
i smyczkiem” - pieśni, psalmy i utwory barokowe 
w wykonaniu chóru „Vox Coelestis”, orkiestry 
szkolnej Szkoły Muzycznej w Dobczycach. 
(Muzeum Dom Jana Matejki w Krakowie) 
7-31 marca – nabór do szkół i przedszkoli             
w gminie Dobczyce 
13 marca, godz 19.00 Kościół Parafialny w Stadni-
kach - Koncert Pasyjny 
16 marca, godz. 10.30 w Zespole Szkół w Dobczy-
cach, spotkanie Konsula Generalnego Niemiec       
z młodzieżą 
16-18 marca - Wizyta w sprawie wymiany szkół 
muzycznych. Delegacja z miasta partnerskiego 
Versmold  
16-18 marca, RCOS - Ogólnopolski Konkurs 
„Młodzi Czarodzieje Gitary” 
17 marca, RCOS – Kabaret Neo-Nówka 
21 marca, RCOS - Koncert Szkoły Muzycznej       
z Szkołą Podstawową w Dobczycach 
28 marca - 9 kwietnia – Praktyki z zakresu gospo-
darki wodnej i ochrony środowiska studentów        
z Francji z ENGREF Montpellier i studentów    
Politechniki Krakowskiej  
 



składzie byli: Stefan Bernadzikiewicz, Jakub 
Bujak, Janusz Klarner oraz kierownik wypra-
wy Adam Karpiński. 2 lipca 1939 r. dwójce z 
nich, Jakubowi Bujakowi i Januszowi Klarne-
rowi, udało się wejść na szczyt Nanda Devi 
East liczący 7434 m n.p.m. 
 Magdalena Bujak-Lenczowska, podczas 
spotkania, opowiedziała niezwykle barwną 
historię życia swojego taty. Uzupełnieniem 
prezentacji książki był pokaz krótkiego mate-
riału dokumentalnego, nakręconego podczas 
wyprawy Jakuba Bujaka w Himalaje. Cieka-
wostką jest, że jedenastominutowy, niemy 
obraz odnaleziono w archiwum filmowym w 
Londynie. 
 Autorka jest absolwentką Wydziału Bu-
downictwa Wodnego Politechniki Krakow-
skiej. Przez 25 lat swojego życia związana 
była z Dobczycami. Nie tylko mieszkała, ale 
aktywnie przyczyniała się do rozwoju miasta: 
m.in. budowała zaporę na Rabie. Obecnie 
mieszka wraz mężem w Kościelisku koło 
Zakopanego. 
 Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczy-
cach bardzo serdecznie zachęca do lektury tej 
ciekawej książki. Egzemplarz dostępny jest w 
naszych zbiorach. 

Justyna Szawara 

W  styczniu, w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej odbyło się spotkanie z Magda-

leną Bujak-Lenczowską, córką alpinisty, która 

zebrała historię swojego ojca w książce 
„Dziennik Himalajski i inne pisma Jakuba 
Bujaka”. Książka jest zbiorem pism opatrzo-
nych unikatowymi fotografiami z życia ro-
dzinnego oraz górskich wypraw himalaisty. 
Zgromadzone źródła - głównie listy, zdjęcia i 
spisany życiorys, ukazują pełne pasji, życie 
rodzinne, towarzyskie i zawodowe Jakuba 
Bujaka. Wydanie książki od dawna było ma-
rzeniem autorki. 
 W kwietniu 1939 r. na wschodni szczyt 
Nanda Devi wyruszyła pierwsza polska wy-
prawa w Himalaje. W jej czteroosobowym 

Historia życia polskiego himalaisty – spotkanie  
autorskie z Magdaleną Bujak-Lenczowską 
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Poezja Jadwigi Maliny-Żądło wybrzmiała w 
Szkole Podstawowej w Dobczycach w ramach 
spotkania „Popołudnie z poezją”. Pani Jadwiga 
jest laureatką Nagrody Starosty Powiatu Myśle-
nickiego oraz Nagrody Krakowska Książka 
Miesiąca. Jest członkiem Stowarzyszenia Pisa-
rzy Polskich, jak również przewodniczy Myśle-
nickiej Grupie Literackiej „TILIA”.  W tym 
roku obchodzi 20-lecie swojej pracy.  
 W naszej szkole od września prężnie dzia-
ła Szkolny Klub Miłośników Kultury, którego 
opiekunami są: Ewa Leśniak (pomysłodawca 
„Popołudnia z poezją”), Luiza Zając oraz Pauli-
na Ćwierz. To w ramach działalności tego Klu-
bu zostało zorganizowane spotkanie, na którym 
również uczniowie naszej szkoły mogli po-
chwalić się swoją twórczością. Własną poezję 
zaprezentowali uczniowie klasy 4b: Hubert 
Dudek, Marcin Klimala, Beatka Kozak, Gabry-
sia Piwowarczyk oraz Zuzia Ptak z klasy 4d i 
Sara Chrast uczennica klasy 5b. Wystąpiła rów-
nież laureatka szkolnego konkursu Witam cię 
kartek szelestem Karina Spytek z klasy 4d, 
która zaprezentowała wiersz Książka czeka. 
 Prowadząca spotkanie, Ewa Leśniak zada-
ła pytanie gościowi: Czym dla niej jest poezja? 
Jadwiga Malina-Żądło przytoczyła fragment 
wiersza Niektórzy lubią poezję noblistki Wisła-
wy Szymborskiej.  
Niejedna chwiejna odpowiedź na to pytanie już 
padła. A ja nie wiem i nie wiem i trzymam się 
tego jak zbawiennej poręczy. 
 Publiczność również podjęła próbę zdefi-
niowania słowa poezja. Uczniowie klasy 6a 
odpowiedzieli następująco: Poezja jest sztuką 
słowa; Poezja to cień rzucany przez latarnię 
naszej wyobraźni; Poezja to mówiące malar-
stwo, malarstwo to milcząca poezja; Muzyka 
zaczyna zanikać, gdy odchodzi za daleko od 
tańca, poezja zaczyna zanikać, gdy odchodzi za 
daleko od muzyki. 
 W nawiązaniu do ostatnich słów, Luiza 
Zając zadbała o oprawę muzyczną naszego 
spotkania Popołudnie z poezją. Słowa wierszy 
przeplatały dźwięki muzyki. Swoje umiejętno-
ści zaprezentowali uczniowie: Rafał Żaba uczeń 
klasy 6a (trąbka), Sara Chrast kl.5b (skrzypce) 
oraz Wiwiana Ferdek uczennica klasy 4c 
(skrzypce). By pokazać bliskość poezji i muzy-
ki, na koniec wszyscy uczestnicy spotkania 
zaśpiewali utwór Marka Grechuty Dni, których 
nie znamy. 
 Dyrektor Mariola Grandys, która uczestni-
czyła w tym spotkaniu, podziękowała uczniom 
za tak liczne przybycie. Wyraziła wdzięczność 
inicjatorom Popołudnia z poezją, za to, że po-
dejmowane są w naszej szkole działania, które 
umożliwiają zaprezentowanie twórczości na-
szych młodych poetów. Pogratulowała małym 
artystom odwagi, którą musieli się wykazać 
występując przed gościem i publicznością.  
 Poetka podziękowała Ewie Leśniak za 
zaproszenie, za mile spędzony czas i za ciepłe 
przyjęcie. Była wzruszona twórczością uczniów 
naszej szkoły, pogratulowała im talentu. Życzy-
ła sukcesów i zaprosiła do współpracy.  
 Organizatorzy spotkania dziękują Rodzi-
com i uczniom za przygotowanie poczęstunku 
oraz paniom: Anecie Baran, Kasi Matodze, Basi 
Pająk, Eli Janik za pomoc w przygotowaniu 
spotkania i obecność.  

Elżbieta Janik 

Fot. ze zbiorów UGiM Dobczyce 

Popołudnie  
z poezją 

Sukcesy pływackie uczniów z SP w Dobczycach 

W  styczniu odbyły się Gminne i Powiato-
we Zawody Pływackie w Myślenicach, 

w których wzięło udział ponad 40. uczniów ze 
Szkoły Podstawowej z Dobczyc. Zawody były 
bardzo ekscytujące, ponieważ wzięło w nich 
udział bardzo wielu debiutantów.  
 Uczniowie klas 4. od lat uczestniczą w 
obowiązkowych zajęciach na basenie w ramach 
czwartej godziny wychowania fizycznego oraz 
od początku tego roku szkolnego pojawiła się 
również w naszej szkole Klasa Usportowiona 
ze zwiększoną ilością zajęć na basenie w ra-
mach wychowania fizycznego. Te zajęcia na 
pewno przyczyniły się do wzrostu zaintereso-
wania pływaniem, które jak zapewne każdy 
wie, są najlepszą formą ruchu. 
 Wyniki Zawodów Gminnych: kat. 25 m 
stylem dowolnym: I miejsce – Magdalena Ba-
licka kl. IV, Szymon Oprzędek - kl. IV, Julia 
Piwowarczyk kl. V, Szymon Wojnar kl.V, Julia 
Cichy kl. III (startowała, jako zawodnik w kat. 
klas VI), Jamka Eric kl. VI.; II – Zuzanna Li-
choń kl. IV, Mateusz Gubała kl. IV, Zuzanna 
Ptak kl. IV, Mikołaj Puchała kl. V, Julia Kli-
mek kl.VI, Filip Kania kl. VI.; III – Karina 
Spytek kl.IV, Bartłomiej Nowak kl. IV, Kamila 
Światowska kl. IV, Gabriel Dziewoński kl. V, 
Katarzyna Horabik kl. VI, Kacper Kęsek kl. 
VI. Kat. styl grzbietowy: I miejsce – Anna 
Błaszczyk kl. IV, Jakub Bieniek kl. IV, Julian-
na Gunia kl. V, Marcin Chebda kl. IV, Wikto-
ria Błaszczyk kl. VI, Kacper Woźniak kl. VI.; 
II – Sara Weszka kl. IV, Olaf Leńczowski kl. 
IV, Zuzanna Nowak kl. IV, Filip Baran kl. V, 
Bogumiła Ptak kl. VI, Kamil Ładyga kl. VI.; 
III – Karolina Stasik kl. IV, Kamil Stasik kl. 
IV, Julia Opiela kl. IV, Mikołaj Rozwadowski 
kl. V, Weronika Kordula kl. VI, Marcin Klima-
la kl. IV. 
Warto zwrócić uwagę, że zawody w stylu do-

wolnym klas 6 dziewcząt wygrała nasza naj-
młodsza uczestniczka z klasy 3 - Julia Cichy. 
Julka od lat trenuje pływanie w klubie „Sokół” 
w Myślenicach, bierze udział w licznych zawo-
dach pływackich i zajmuje wiele czołowych 
miejsc. Wiele miejsca na półce w domu u Julki 
zajmują puchary i medale. Może rośnie nam 
następczyni Otylii Jędrzejczyk? 
 W Powiatowych Zawodach Pływackich 
wystartowało 20. uczniów. Miejsce II w kat. 
50 m stylem dowolnym zajął Eric Jamka kl. 
VId, który tym samym zakwalifikował się do 
etapu wojewódzkiego. Natomiast w kategorii 
sztafet pływackich (dziewczęta i chłopcy) - 
zajęliśmy miejsca III. 
Pozostałe sukcesy sportowe naszych uczniów 
w I semestrze: 
 Powiatowe Biegi Przełajowe: Kaja Koliń-
ska kl. VIc (I miejsce), Karolina Feliks kl. V a 
(IV), Kacper Woźniak kl. VIb (IV), Szymon 
Stoch kl. IV c (V). Tym samym cała ta czwór-
ka zakwalifikowała się do etapu wojewódzkie-
go, w którym to wysokie IV miejsce (na 108 
zawodników) zajęła Kaja Kolińska, która jest 
naszą niezawodną zawodniczką w biegach na 
długich dystansach.  
 Tenis stołowy: I m-ce Michał Gniadek kl. 
VIb w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej; III - Michał Gniadek kl. VIb w Rejo-
nowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
Gry zespołowe: I m-ce w Gminnym Turnieju 
Piłki Nożnej Chłopców, I w Gminnym Turnie-
ju Koszykówki Dziewcząt, I w Gminnym Tur-
nieju Koszykówki Chłopców. 
 Życzymy dalszych sukcesów sportowych 
i dziękujemy za godne reprezentowanie naszej 
szkoły na zawodach pozaszkolnych. 

 
Nauczyciele wychowania fizycznego Szkoły 

Podstawowej w Dobczycach 
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Z przepisów Teściowej 

N a początku marca zapraszamy na wspa-
niałą imprezę, jaka odbędzie się w ra-

mach dobczyckiego święta kobiet – „Być 
kobietą, być kobietą…” W tym roku organi-
zatorzy przygotowali niespodziankę, ponie-
waż świętować będziemy dwa dni. 
 Zaczynamy w sobotę, 5 marca. Do wy-
boru będziecie mieć Państwo dwa warsztaty: 
dwie roztańczone godziny Salsy Solo tylko 
dla kobiet z Aleksandrą Heidi Gajewską oraz 
dwugodzinne zajęcia z samoobrony dla kobiet 
z Wojtkiem Szwagrzykiem z Samoobrona - 
self defense. 
 Warsztaty zaczynają się o 16:30 w Re-
gionalnym Centrum Oświatowo-Sportowym 
w Dobczycach przy ul. Szkolnej 43. Bilety do 
kupienia w Femi Sferze (30 zł). W dniu im-
prezy nie będzie prowadzona sprzedaży bile-
tów. 
 Po warsztatach będzie można odpocząć 
przy stoliku na koncercie, który przygotowała 
Sekcja Wokalna MGOKiS Dobczyce, piosen-
ki – oczywiście z kobietą w roli głównej. 
Wystąpią przed Wami także wokaliści Studia 
Piosenki Young Stars z Raby Wyżnej. 
 W niedzielę, 6 marca zapraszamy na 
tradycyjny, cieszący się ogromną popularno-
ścią zarówno wśród pań, jak i panów, „Babski 
jarmark”. To dobczyckie targi branż kobie-
cych.  
 Wśród atrakcji: pokazy mody ślubnej, 
metamorfozy na żywo i bezpłatne zabiegi 
kosmetyczne. 
 W trakcie imprezy ogłosimy zwycięż-
czynię Plebiscytu na Kobietę Dobczyc 2016, 
który jest objęty Honorowym Patronatem 
Burmistrza Pawła Machnickiego.  
 Wśród wystawców nie zabraknie lokal-
nych firm z rękodziełem, biżuterią, akcesoria-
mi i kosmetykami.  
 Organizatorem imprezy jest Femi        
Sfera, a współorganizatorami: Miejsko Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach, 
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych     
Ispina. Miesięcznik Tapeta objął imprezę 
patronatem medialnym.  
 Zapraszamy do wspólnej zabawy i świę-
towania. 

(k) 

P o prawie 13 latach istnienia, a 9. od 
otwarcia poprzedniej siedziby, Stowarzy-

szenie Inicjatyw Społecznych ISPINA otwo-
rzyło 9 lutego swoją nową siedzibę w samym 

centrum Dobczyc naprzeciwko urzędu miasta. 
Galerie ISPINY, jak mówiła prezes stowarzy-
szenia Elżbieta Kautsch, zmieniały się przez 
lata. Prace zaprzyjaźnionych artystów i pla-
styków prezentowane były z początku w urzę-
dzie miasta w Dobczycach, później w kawiar-
ni „Złoty Kłos”, w Galerii „Na schodkach” 
przy ul. Mostowej, w Raciechowicach, Sie-
prawiu, w Domu Greckim w Myślenicach, w 
Wiśniowej i w Rabce. 
- Ta nowa siedziba, przyznana nam przez 
władze gminy, świadczy o tym, że jesteśmy 
dobrze postrzegani. Liczymy na Państwa 
obecność, że będziecie od nas żądać realizacji 

Grzanki z wątróbką 
weka pszenna,  
20 dkg wątróbki drobiowej,  
tłuszcz, cebula, 
jajko ugotowane na twardo,  
kawałek twardego sera żółtego,  
migdały,  
sól, pieprz 

 
Z weki okroić skórkę, pokroić na kromki o 
grubości ok. 1 cm. Posmarować lekko ma-
słem, podsmażyć kładąc masłem na patelni.  
Migdały sparzyć wrzątkiem, obrać ze skórki. 
Cebulę obrać, pokroić drobno, usmażyć. Do-
dać wątróbkę, podsmażyć mieszając. Wystu-
dzić, zemleć razem z gotowanym jajkiem, 
doprawić. 
Masę nałożyć na grzanki, posypać migdałami, 
startym serem, zapiec w piekarniku. 

Smacznego życzy Teściowa 
 

Porada: aby odchudzić swojego mężczyznę   
– wprowadź do menu więcej surowych wa-
rzyw, wybieraj chude gatunki mięs i wędlin, 
zmniejsz dawkę soli, doprawiaj ziołami 

Ispina w nowej siedzibie 

pewnych zadań, że będziecie z nami – mówiła 
otwierając nową siedzibę Elżbieta Kautsch. – 
Zapraszamy do odwiedzania naszej galerii. 
 Burmistrz Dobczyc Paweł Machnicki, 

który wraz z wiceburmistrz Hali-
ną Adamską-Jędrzejczyk wziął 
udział w uroczystości, podkreślił 
znaczenie lokalizacji galerii w 
samym centrum Dobczyc, w 
„jeszcze bardzo żywym sercu 
historycznego miasta”. 
- Mam nadzieję, że nie będzie to 
tylko miejsce wystawiania prac, 
ale właśnie miejsce spotkań i 
pewnej dyskusji – mówił bur-
mistrz. Bardzo liczę na to, że 
Państwo staniecie się takim 
ośrodkiem opiniotwórczym, dają-
cym pewne wzory, dającym pew-
ne przekonanie innym mieszkań-
com, że może warto zastanowić 

się nad sprawami związanymi ze sztuką z 
estetyką, z ładem. Musimy stwarzać  pewne 
wzory, pewne kanony estetyczne, popracować 
nad pewnymi stylami, których nam też braku-
je, bo mamy w tym w naszym kraju pełną 
wolność, i dobrze ale z drugiej strony mamy 
pewien bałagan, właśnie ten stylistyczny. 
 W spotkaniu wzięli udział: przedstawi-
ciele władz powiatowych i samorządowych, 
w tym radni Rady Miejskiej w Dobczycach, 
dyrektorzy ośrodków i instytucji kultury, 
dziennikarze, artyści, przyjaciele i sympatycy 
Stowarzyszenia ISPINA. 

(MaG) 

„… Ale to już było i nie wróci  
więcej…” Absurdy PRL-u (40) 

Talenty Małopolski - eliminacje 
Powiatu Myślenickiego  

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Dobczycach serdecznie za-

prasza dzieci i młodzież z powiatu myślenic-
kiego do udziału w XXIX edycji Małopol-
skiego Festiwalu Form Muzycznych i Tanecz-
nych „Talenty Małopolski 2016”. Eliminacje 
Powiatu Myślenickiego odbędą się 30 marca 
2016 roku w Regionalnym Centrum Oświato-
wo-Sportowym w Dobczycach.  
 Bliższe informacje o Festiwalu          
będzie można znaleźć na stronie                
internetowej www.mgokis.dobczyce.pl oraz 
na  fanpage 'u  www.facebook.com/
FestiwalTalentyMalopolski 

(mgokis) 

Być kobietą, być kobietą  
– w tym roku świętujemy 

przez dwa dni 

Z milicyjnych raportów: 
 
Po oględzinach stwierdzono, że worek był 
pusty, ponieważ był dziurawy 
 
Na miejscu zdarzenia spotkałem trzech dena-
tów, z których dwoje dawało oznaki życia w 
postaci przekleństw, a trzeci był całkowicie 
nieżywy 
 
Według widocznych śladów na śniegu prze-
stępca był w butach bez skarpetek 
 
Patrolując ulice zauważyliśmy dwóch podej-
rzanych osobników. Zapytaliśmy się grzecz-
nie "a wy tu co", a oni odpowiedzieli nam 
wulgarnie "a my nic 
 
W rozmowie z wyżej wymienionymi dowie-
dzieliśmy się, że wynikła wspólna awantura 
między tymi osobnikami, którzy byli w stanie 
nietrzeźwym. Powody awantury trudno było 
ustalić, bo obie strony miały rację. 

Fot. Magda Gaweł 



Najcięższą z nich było odejście śp. Zdzisława 
Palonka, syna Czesława, mistrza piekarnic-
twa, współtwórcy sukcesu firmy i inicjatora 
budowy nowego zakładu. Zebrani uczcili 
pamięć o nim minutą ciszy. 
 Jak podkreślała Maria Brożek, praca 

piekarza jest zawodem ciężkim i wy-
maga wielkiej determinacji i pasji, 
dlatego szczególne i powtarzane kilku-
krotnie podziękowania kierowane były 
w stronę pracowników. 
- To ogromna duma, że w naszej gminie 
powstał taki obiekt. I nie został zbudo-
wany przez inwestorów globalnych, z 
wielkich światowych spółek. To obiekt, 
który powstał z pracy rodziny stąd, z 
Dobczyc – mówił z podziwem bur-
mistrz Paweł Machnicki, porównując 
sukces rodziny Palonków do amery-

kańskiego snu. Podkreślał, że to zasługa pracy 
już czterech pokoleń, które tworzą, pracują i 
osiągają sukcesy. Jednocześnie życzył, aby 
ten sukces towarzyszył firmie „Złoty Kłos” 
przez kolejne pokolenia. 
 Po oficjalnych przemówieniach i gratu-
lacjach przyszedł czas na symboliczne prze-
cięcie wstęgi, którego dokonali przedstawi-
ciele wszystkich pokoleń rodziny Palonków i 
burmistrz Paweł Machnicki. Następnie ksiądz 
proboszcz Kazimierz Turakiewicz poświęcił 
nowo oddany budynek. 
 Dla zebranych przygotowano również 
niespodziankę. Uruchomiona została nowo-
czesna, jedna z niewielu w Małopolsce, ma-
szyna, która pomaga piekarzom w ich pracy.  
 O oprawę artystyczną zadbali nauczycie-
le ze Szkoły Muzycznej I Stopnia, a obsługę 
techniczną zapewnili pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. 

 

Sabina Cygan 

150  pracowników, 40 sklepów firmo-
wych, 200 odbiorców zewnętrz-

nych i 7000 bochenków chleba wypiekanych 
codziennie. Tak, podczas otwarcia nowego 
budynku piekarni, podsumowała prawie 27 lat 
działalności rodzinnej firmy „Złoty Kłos”, 

Maria Brożek, jedna ze współwłaścicieli.  
 Firma, która łączy już czwarte pokolenie 
rodziny Palonków, 30 stycznia oficjalnie 
przeniosła swoją siedzibę z ul. Jagiellońskiej 
do ogromnego i nowoczesnego budynku zlo-
kalizowanego w dobczyckiej strefie przemy-
słowej.  
- Nasz tata Czesław Palonek swoją ciężką 
pracą i samozaparciem, zaszczepił w nas 
szacunek do chleba. I wtedy powstała myśl o 
założeniu piekarni. Droga rozwoju była trud-
na, ale dzięki wsparciu rodziny i pracowni-
ków udaje nam się ciągle iść do przodu – 
powiedziała Maria Brożek, która przedstawiła 
zebranym krótką historię powstania samej 
firmy, jaki i oddawanego do użytku budynku. 
Uzupełnieniem słów pani Marii był pokaz 
zdjęć, który przedstawił Tomasz Brożek, opi-
sując etapy prac przy budowie piekarni. 
 Przez 27 lat wytężonej pracy całej rodzi-
ny było wiele chwil szczęścia i dumy z kolej-
nych sukcesów, ale były też chwile trudne. 
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Z wiązek Powiatów Polskich ocenił samo-
rządy, które rywalizowały w Ogólnopol-

skim Rankingu Energii Odnawialnej za rok 
2015. W klasyfikacji ogólnej Rankingu Energii 
Odnawialnej, obejmującej najlepsze powiaty w 
Polsce, Powiat Myślenicki zajął 9. miejsce i 
otrzymał tytuł Laureata. 
 W Rankingu Energii Odnawialnej samo-
rządy oceniane były w zakresie promocji roz-
wiązań ekoenergetycznych i proekologicznych. 
Klasyfikacji podlegały projekty związane z 
wykorzystywaniem odnawialnych źródeł ener-
gii (energii słonecznej, geotermalnej, wodnej, 
wiatru, otoczenia i biomasy). Oceny dokonali 
eksperci Związku Powiatów Polskich. 
 Powiat Myślenicki został wyróżniony za 
promocję inwestycji wykorzystujących, spo-
śród różnych źródeł energii odnawialnej - ener-
gię słoneczną. W samej kategorii: energia sło-
neczna nasz powiat uplasował się na 5. miejscu 
w kraju. Wśród powiatów z Małopolski sklasy-
fikowanych w pierwszej dziesiątce w Rankingu 
Energii Odnawialnej, powiat myślenicki był 
drugi za powiatem suskim. 
 W ramach Rankingu Energii Odnawial-
nej, promował instalację fotowoltaiczną za-
montowaną w firmie Larkis Sp. z o.o. z Dob-
czyc, która należy do elitarnej grupy polskich 
producentów artykułów formowanych z gumy 
oraz silikonu. 
 Instalacja fotowoltaiczna o łącznej mocy 
312 kWp została wykonana na dachach budyn-
ków należących do firmy LARKIS w Dobczy-
cach, jako źródło energii odnawialnej, składa 
się z 1303 sztuk modułów polikrystalicznych, 
każdy o mocy 240 Wp. Moduły fotowoltaiczne 
rozlokowano na 9 odrębnych dachach budyn-
ków firmy Larkis, a ich łączna powierzchnia 
wynosi 2116 m².  
 Szacuje się, że instalacja fotowoltaiczna 
będzie produkować w ciągu roku 270 MWh 
energii elektrycznej i umożliwi zredukowanie 
emisji CO² o około 90 ton. Produkcja energii 
na własny użytek pozwoli zakładowi na 
oszczędności w wysokości ok. 200 tys. zł rocz-
nie. Instalacja fotowoltaiczna została podłączo-
na do sieci, a przewidywany czas jej pracy 
wynosi 25 lat. Inwestycja została dofinansowa-
na ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Krakowie. 
 Moduły fotowoltaiczne, które zainstalo-
wano na dachach budynków firmy Larkis, wy-
produkowano w Polsce, a wszystkie kompo-
nenty użyte do ich produkcji pochodzą z Unii 
Europejskiej. Ta instalacja to największa da-
chowa instalacja fotowoltaiczna w Polsce.  
W ogólnej klasyfikacji Rankingu Energii Odna-
wialnej uwzględniono również inwestycje po-
wiatowe w zakresie odnawialnych źródeł ener-
gii - instalacje solarne zasilane przez kolektory 
słoneczne zamontowane na obiektach zarządza-
nych przez Powiat Myślenicki. 
 - Pierwszy raz zostaliśmy Laureatem Rankingu 
Energii Odnawialnej w Polsce. Promocja roz-
wiązań ekoenergetycznych i proekologicznych 
w celu redukcji zanieczyszczenia powietrza i 
zwiększenia wykorzystania odnawialnych źró-
deł energii jest bardzo ważna w realizacji poli-
tyki zrównoważonego rozwoju przez nasz samo-
rząd - powiedział wicestarosta Tomasz Suś. 

 

Oprac.: WPSiFE 

Piekarnia „Złoty Kłos” z nową siedzibą 

Młodzież z Versmold z wizytą w Dobczycach 

B lisko tydzień (od 21 do 26 lutego), w 
Dobczycach gościła 12-osobową grupę 

młodzieży wraz z opiekunami, dyrektorem 
CJD Realschule - Klausem Blenkiem, Hilde-
gard Kief - nauczycielką i przewodniczącym 

stowarzyszenia partnerstwa miast Dobczyce – 
Versmold Christianem Ludewigiem z Ver-
smold.  
 Kolegami opiekowali się rówieśnicy z 
dobczyckiego gimnazjum i zespołu szkół w 
Dobczycach.  
- Wymiana szkolna trwa już czternaście lat i 
jest organizowana co dwa lata – mówi Grze-
gorz Leśniak, germanista z Zespołu Szkół w 
Dobczycach i zarazem członek Dobczyckiego 

Stowarzyszenia Partnerstwa Miast.  
 W ubiegłym roku to dobczycka młodzież 
uczestniczyła w wymianie zorganizowanej w 
Versmold (zdjęcie z Versmold z 2015 roku). 
 Głównymi punktami tegorocznego pro-

gramu było zwiedzanie Kopalni Soli w Wie-
liczce, Fabryki Schindlera w Krakowie i 
obozu koncentracyjnego w Auschwitz-
Birkenau. Wizyta obejmowała również spo-
tkanie z burmistrzem Pawłem Machnickim, 
który spotkał się z versmoldczykami, by 
opowiedzieć o planach rozwoju gminy Dob-
czyce. W związku z pogodą kulig i narty 
zastąpił wyjazd na termy do Bukowiny Ta-
trzańskiej. 
 Organizatorami tegorocznej wymiany 
szkolnej byli: Grzegorz Leśniak, przedstawi-
ciel Zespołu Szkół w Dobczycach i Monika 

Łażewska z Gimnazjum w Dobczycach. 
 Wymiana szkolna dofinansowana jest z 
Fundacji Polsko-Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży przy wsparciu finansowym Urzędu 
Gminy i Miasta Dobczyce i Starostwa Powia-
towego w Myślenicach. Przejazd z Balic do 
Dobczyc i z powrotem zasponsorowała pie-
karnia „Dom Chleba” Lucyny i Jana Hartabu-
sów. 

(MaG) 

Powiat Myślenicki Laureatem  
Rankingu Energii Odnawialnej  

Fot. Sabina Cygan 

Fot. ze zbiorów prywatnych 
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Rozbiegane Dobczyce zapraszają 

W  styczniu w Dobczycach zawiązała się 
nieformalna grupa biegaczy. Łączy nas 

szeroko rozumiana pasja do biegania. Jeste-
śmy ludźmi, którzy lubią ze sobą przebywać, 
wspólnie trenować i do tej aktywności sporto-
wej zachęcają innych - zarówno bardzo po-
czątkujących, jak i bardziej zaawansowanych 
amatorów biegów. Pragniemy być otwarci na 
współpracę na rzecz gminy, rozwoju sportu i 
propagowanie idei zdrowego odżywiania. 
Chcemy w tym celu być otwarci na współpra-
cę ze stowarzyszeniami i grupami mającymi 
podobne cele. Działamy społecznie. Obecnie 
w grupie zaangażowanych jest już 25 osób w 
różnym wieku, a z każdym tygodniem przy-
bywa nas więcej. W logo grupy znalazł się m. 
in. zamek symbolizujący przywiązanie człon-
ków grupy do miejsca zamieszkania. Barwy 
klubu są natomiast żółto-czarne. 
 Naszą inicjatywą są m. in. otwarte 
treningi dla każdego, kto chce rozpocząć lub 
pogłębiać swoją pasję biegania i ma ochotę 
robić to również w grupie ludzi o podobnej 

pasji. Zapraszamy na wspólne treningi w 
każdy czwartek o godz. 19. – miejsce spotka-

nia to parking przy placu zabaw, 
ul. Szkolna w Dobczycach. Pod-
czas treningu prowadzimy roz-
grzewkę, dzielimy się na grupy 
według zaawansowania i ruszamy 
w trasę po Dobczycach (różny 
kilometraż w zależności od biego-
wego zaawansowania). Podczas 
treningów można poznać amato-
rów biegania, umówić się na 
wspólne wyjazdy na biegi i miło 
spędzić czas. Więcej informacji 
możecie Państwo o nas znaleźć na 
facebooku: www.facebook.com/
rozbieganedobczyce.  Relacje z 

wyjazdów zamieszczamy na www.rozbiega-
nedobczyce.blogspot.com. 
 Grupa ma za sobą swoje debiuty bie-
gowe. Pierwszy start zanotowała w Biegu 
Walentynkowym w Krakowie – wystartowało 
tam pięć par (z okazji Walentynek biegało się 
parami), a w podobnym biegu w Dąbrowie 
Górniczej - jedna. Rekordowo zapowiada się 
natomiast start w Myślenicach, gdzie człon-
kowie grupy pobiegną 13 marca i będą stano-
wić jedną z najliczniejszych grup w biegu,     
w którym startuje ponad pół tysiąca amatorów 
biegowej zabawy. Członkowie grupy będą 
także promować Dobczyce na największych 
imprezach biegowych – w Krakowie na    
Półmaratonie Marzanny, Cracovia Maraton. 
W planach są także wyjazdy do innych miast, 
a jesienią maraton zagraniczny.  
 Zapraszamy do rozbiegania! 

 
Rozbiegane Dobczyce 

W iktoria Koszut, uczennica Szkoły Pod-
stawowej w Dobczycach z klasy III b, 

której wychowawczynią jest Grażyna Pudlik, 
dostała się do finału Wojewódzkiego Konkur-
su Ortograficznego „Kaktus”. Jest jedyną 
uczennicą z gminy Dobczyce, która przeszła 
eliminacje szkolne i drugi etap konkursu, 
który odbył się 8 lutego w Krakowie. Wikto-
ria uzyskała tam 74 punkty i tym samym zna-
lazła się w ścisłym finale.  
 Do ostatniego już, trzeciego etapu 
konkursu dostało się 30 najlepszych z Mało-
polski (spośród 61 startujących), którzy zdo-
byli między 64 a 79 punktów.  
Ostatnie kaktusowe dyktando odbyło się 26 
lutego. 
 Wojewódzki Konkurs Ortograficzny 
„Kaktus” organizowany jest co roku           
dla uczniów klas trzecich i ma na celu zachę-
cenie dzieci do poznawania reguł ortograficz-
nych i posługiwania się w piśmie poprawną 
polszczyzną. Konkurs na wszystkich etapach 
ma formę pisemną i zawiera zagadki,         
tekst z lukami, pisanie ze słuchu i test        
wyboru. Uczniowie powinni wykazać się 
zarówno znajomością podstawowych zasad 
ortograficznych jak i praktycznym ich stoso-
waniem. 

(MaG) 

Wiktoria w finale  
Kaktusa 

W ychowując młode pokolenie w miłości 
do książek, sprawimy, że wyrosną na 

wykształconych, kulturalnych, mądrych          
i dobrych ludzi. W ramach współpracy Zespo-
łu Szkół w Dobczycach z Przedszkolem Sa-
morządowym nr 3, przy wsparciu dyrekcji 
obu placówek została zainicjowana akcja 
„Czytamy w przedszkolu”. 
 W zakresie realizowanego cyklu spo-
tkań z książką, uczniowie „Tischnera”, po-
cząwszy od listopada, co dwa tygodnie czyta-
ją dzieciom kolejne rozdziały „Kubusia      
Puchatka”.   
 Spotkania mają miejsce w PS nr 3, 
p r z e d s z k o l a k o m  z  g r u p y 
„Pszczółek” (wychowawca Krystyna Pudlik) 
czytają redaktorzy „Niecodziennika”: Alek-
sandra Jamka i Weronika Piwowarczyk – obie 
1L2, Karolina Jamróz i Anna Surman - 2LO1 
oraz Patrycja Pajor – 3T3. 
 Współpraca między przedszkolakami, 
a uczniami ZS coraz bardziej się umacnia. 
Oprócz czytania starsze koleżanki przygoto-
wują dla dzieci dodatkowe atrakcje: wspólne 
ćwiczenia i zabawy. Koordynatorem akcji w 
ZS są nauczyciele bibliotekarze Barbara 
Śmietana i Bogumiła Domagalska. 
 Zarówno przedszkolaki jak i ich    
starsze koleżanki cieszą się ze współpracy      
i z radością oczekują kolejnych spotkań.  

- Czytanie w przedszkolu jest dla mnie wspa-
niałym doświadczeniem, które wnosi wiele 
radości do mojego życia. Jest to w pewnym 
sensie jakaś odskocznia od codzienności. 
Dzieciaki z placówki są wspaniałe, dużo się 
śmieją i przede wszystkim są bardzo życzliwe. 
Każde spotkanie z nimi jest wyjątkowe, 
oprócz czytania książki „Przygody Kubusia 
Puchatka” również się z nimi bawimy i robi-
my różne ciekawe rzeczy, co też integruje nas 
z nimi – dzieli się swoimi wrażeniami Ola. 
 - Bardzo lubię czytać w przedszkolu – dodaje 
Weronika - Sprawia mi to dużo radości. 
Ogólnie lubię spędzać czas z dziećmi, są takie 
kochane. Podoba mi się, gdy z zainteresowa-
niem patrzą na nas i słuchają tego, co im 
czytamy. Moim ulubionym momentem jest, 
gdy podchodzą do nas i opowiadają o sobie, o 
tym, co lubią, jakie mają zwierzątka i zabaw-
ki. Gdy wychodzę z przedszkola zawsze mam 
lepszy humor, jestem uśmiechnięta i pełna 
energii. Często wyczekuję poniedziałku, aby 
znów się z nimi spotkać. 
 „Przyjacielu, jeśli będzie ci dane żyć 
sto lat, to ja chciałby żyć sto lat minus jeden 
dzień, abym nie musiał żyć ani jednego dnia 
bez ciebie” Alan Alexander Milne – „Kubuś 
Puchatek” 

(bd) 

Fot. Marek Koszut 

Fot. Kamil Sorocki 

„Kubuś Puchatek” i przyjaciele przedszkolaków 

Memoriał Szachowy  
im. Henryka Głusia 

LKS  Dziecanovia po raz piętnasty 
organizuje Memoriał Szacho-

wy im. Henryka Głusia. Zostanie on rozegra-
ny 5 marca w strażnicy OSP w Dziekanowi-
cach w godzinach od 10 do 15:30. 
 Komitet organizacyjny turnieju spo-
dziewa się uczestnictwa w imprezie nawet 80. 
szachistów głównie z Małopolski.  

(Red.) 



W  sobotę, 16 stycznia, odbył się bal 
gimnazjalny. Rozpoczął się uroczy-

stym polonezem, a następnie grupy z klas 
trzecich przedstawiły układy taneczne, które 

ćwiczyły przez cały pierwszy semestr.  
 Mogliśmy podziwiać walca wiedeń-
skiego, walca angielskiego oraz polkę. Po 
części oficjalnej i ciepłym posiłku zaczęła się 
zabawa i już po chwili każdy uczestnik ko-
mersu dobrze bawił się na parkiecie, siadając 
przy stole tylko po to by zgasić pragnienie. 
Bal trwał do północy. Mamy nadzieję, że 
każdy trzecioklasista będzie dobrze wspomi-
nał ten wspaniały wieczór. 

Gimnazjum w Dobczycach 
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Coroczne obchody Europejskiego Dnia 
Prawnika 
 W ramach Europejskiego Dnia Praw-
nika, gościliśmy 10 grudnia w naszej przed-
stawiciela Okręgowej Rady Radców Praw-
nych w Krakowie, Piotra Łudzika. Tematem 
przewodnim tegorocznego spotkania było: „ 
olność słowa i wszelkich innych form wypo-
wiedzi - gwarancje i granice”. Dodatkowo 
uczestnicząca w spotkaniu młodzież zadawała 
pytania dotyczące studiów prawniczych, pra-
cy w zawodzie prawnika oraz nurtujących ich 
pytań z zakresu prawa. 
 Bardzo dziękujemy Piotrowi Łudziko-
wi za poświęcony czas młodzieży naszego 
Gimnazjum i zapraszamy ponownie za rok. 
Spektakl: Czekając na…Adwentowa gorzka 
komedia 
 Tuż przed świętami bożonarodzenio-
wymi, 21 grudnia w auli RCOS w Dobczy-
cach po raz pierwszy młodzież z klas 2A oraz 
1A zaprezentowała szerokiej publiczności 
spektakl: Czekając na… Adwentowa gorzka 
komedia. 
 Autorem scenariusza jest Marcin Ko-
bierski, aktor Teatru Bagatela w Krakowie. 
Przedstawienie, pokazując codzienne życie 
zabieganych ludzi, którzy czekają na niezwy-
kłego Gościa - Jezusa, wprowadza widzów w 
pełen zadumy nastrój o istocie Bożego Naro-
dzenia. Chrystus przychodzi bowiem w oso-
bie bezdomnego żebraka… 
 Świetne kreacje aktorskie naszych 
uczniów oraz duża dawka humoru i zabaw-
nych sytuacji, w połączeniu z gorzką refleksją 
o współczesnym przeżywaniu Świąt Bożego 
Narodzenia sprawiły, że spektakl spotkał się z 
bardzo entuzjastycznym przyjęciem. Występ 
naszych uczniów został nagrodzony gromki-
mi brawami. Równie ciepło i z uznaniem 
przyjęła spektakl cała społeczność gimnazjal-
na, która obejrzała przedstawienie we wtorek,  
22 grudnia. Spektakl można było obejrzeć 
jeszcze raz 9. stycznia. 
Obsada spektaklu: 
Anioł - Gabriela Bonar, Kobieta na wózku - 
Nikola Wylegała , Panna młoda - Aleksandra 
Dutkowska, Burmistrzowa - Emilia Banaś, 
Maryja/pani Ania - Magdalena Kaczor, Ko-
bieta I – Aleksandra Kopta, Kobieta II – Mar-
ta Szpak, Kobieta III – Natalia Woźniak, Ko-
bieta IV – Julia Kwiatkowska, Koleżanka - 
Wiktoria Braś, Anioł - Aleksandra Bajer, 
Sekretarka – Urszula Hyży, Trenerka- Edyta 
Seremak, Marek - Bartłomiej Pudlik, Pan 
Młody - Szymon Korbas, Burmistrz/Pasterz I 
–Patryk Szymoniak, Pasterz II - Wiktoria 
Gubała, Król I - Nikola Nowicka, Król II - 
Jakub Bajer, Józef/pan Wojtek - Karol Pudlik, 
Szef- Sebastian Głąb, Listonosz- Emilia Sel-
wa, Mikołaj – Zuzanna Lichoń, Reżyser - 
Adam Hyży, Jezus- Jan Zabłocki. 
Za dekoracje podczas spektaklu odpowie-
dzialne były: Klaudia Czajczyk, Anna Dzió-
bek, Agnieszka Braś, Joanna Płonka i Greta 
Kulanica. 
Reżyseria: ksiądz Jarosław Warzecha, Moni-
ka Orzechowska-Strojna. Światło i dźwięk: 
Łukasz Chanek 

Gimnazjum w Dobczycach 

P rzełom roku 2015/16 był bardzo  inten-
sywnym czasem dla dobczyckiego gim-

nazjum. Odbyło się wiele imprez, w których 
mieli przyjemność uczestniczyć nie tylko 
gimnazjaliści, ale także mieszkańcy Dobczyc. 

Stop dopalaczom! Żyj zdrowo i aktywnie 
 Na początku grudnia (8.12) odbyły się 
w naszym gimnazjum warsztaty motywacyj-
no-muzyczne prowadzone przez Drużynę 
Mistrzów. Tematem przewodnim tego spotka-
nia, była walka z dopalaczami. Warsztaty 
składały się z trzech części. 
 W pierwszej odbyło się spotkanie ze 
specjalistą terapii uzależnień Małgorzatą Pia-
secką. Młodzież dowiedziała się więcej na 
temat uzależnienia, wpływu toksycznych 
środków na organizm i umysł oraz sposobach 
radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia używ-
kami, a szczególnie dopalaczami. 
 Po części teoretycznej, druga część to 
spotkanie z trenerem sztuki walki „muay thai” 
-, Marcinem Molsą. Opowiadał o trenowanej 
dyscyplinie sportu, pokazywał różne ćwicze-
nia i zapraszał młodzież do trenowania spor-
tu, jako odskoczni i dobrego sposobu na cie-
kawe życie, wolne od dopalaczy. W trakcie 
tej części pan Marcin zapraszał na scenę 
uczniów i z ich pomocą wykonywał różne 
ćwiczenia. Ta część warsztatów zaintereso-
wała wielu gimnazjalistów, dopytywali           
o możliwość treningów, sposoby obrony          
i szczegóły dotyczące „muay thai”. 
 Trzecią część spotkania prowadził 
Romana „Bosski” Lachowolski, znany polski 
artysta raper, producent i działacz społeczny, 
pomysłodawca i prezes Drużyny Mistrzów. 
W trakcie tej części pan Roman opowiadał 
historię swojego rozwoju i drogi kariery,        
a także pokazywał na własnych przykładach, 
związanych ze światem muzyki, jak najlepiej 
dążyć do szczęścia przez wartości. Wykład 
zawierał elementy przestrogi przeciwko złym 
nawykom, używkom i innym destruktywnym 
aspektom życia. Wykład przeplatany był licz-
nymi utworami motywacyjnymi, śpiewanymi 
na żywo przez autora. Występ spotkał się z 
dużym zainteresowaniem i aplauzem wśród 
młodzieży gimnazjum. 
 Bardzo dziękujemy burmistrzowi 
Pawłowi Machnickiemu i pełnomocnikowi 
ds. Uzależnień, Zofii Kozielskiej, za sfinanso-
wanie warsztatów. Forma zajęć była dla 
uczniów atrakcyjna, o czym świadczą ich 
wypowiedzi po spotkaniu. To gwarantuje, że 
treści przekazywane na temat dopalaczy          
i zdrowego stylu życia zostaną lepiej przyjęte 
i zrozumiane. 

Gimnazjum w Dobczycach – aktywnie każdego roku 

na Skrzynce oświetlony krzyż 
czuwa nad całą doliną  
jego ramiona 
jak archanielskie skrzydła 
otulają miasto zaspane 
o oddechu zamglonej zapory 
z zamkiem 
tulącym brzemienną noc 
z której zrodzi się promień słońca 
i pobiegnie szeptem na rynek 
 

w parafialnym 
pożyczy dzwony na chwilę 
i obudzi zaspane powieki bram 
ziewające numery domów 
wypłoszy bażanty z ispiny 
by frunęły pod Złoty Kłos 
nazbierać ziaren poranka 
 

Dobczyce budzą się 
znikła nocy firanka  

luty 2016 r. 
 

Piotr Oprzędek urodził się 4 stycznia 1964r. w 
Myślenicach. Jest członkiem Związku Litera-
tów Polskich oraz Stowarzyszenia Twórczego 
Artystyczno-Literackiego. Założyciel Myśle-
nickiej Grupy Poetyckiej „Tilia”. Jego wiersze 
tłumaczone były na język fiński. Debiutował na 
łamach Gazety Myślenickiej w 1994 roku. Pu-
blikował m.in. w: Akancie, Dzienniku Polskim, 
Futurum, Gazecie Krakowskiej, Bohemii, 
Kouvolan Sanomat (Finlandia), Niedzieli, Nihil 
Novi, Okolicy Poetów, Poezji dzisiaj, Poczytni-
ku, Radostowej, Świadectwie, W dolinie Raby, 
Z życia gminy. Laureat wielu  ogólnopolskich 
konkursów poetyckich. Jego wiersze ukazały 
się w kilkudziesięciu antologiach i almana-
chach. 

Bal gimnazjalny 

Czekając na…. 
Fot. Jerzy Kopta 

Fot. ze zbiorów szkoły 

Piotr Oprzędek 

Dobczyce budzą się 



Przepust na Węgielnicy czeka jeszcze tylko na nakładkę asfaltową  

D o kwietnia mają potrwać prace budow-
lane związane z zadaniem pt.: 

„Zabezpieczenie przeciwpowodzio-
we miasta Dobczyce poprzez prze-
budowę przepustu na cieku wod-
nym „Węgielnica” w ciągu ul. Bu-
dowlanych w miejscowości Dob-
czyce”.   
 Przebudowa przepustu po-
zwoli na większy i szybszy prze-
pływ wody. Tym samym zminima-
lizuje się ryzyko podtapiania lub 
zalewania budynków mieszkańców 
przy ul. Mostowej przy większych 
opadach. Przepustowość zostanie 
dostosowana do maksymalnej ilości 
wody, jaka może się pojawić w 
cieku wodnym „Węgielnica”, bio-
rąc pod uwagę warunki ekstremal-
ne. 
 Zakres prac, jaki został wykonany to 
m.in. montaż elementów prefabrykowanych 
przepustu o świetle 4,0x1,80m, wykonanie 
warstwy betonu ochronnego, wykonanie 

podbudowy pod nawierzchnie oraz montaż 
barier ochronnych. Ukończono już roboty 

konstrukcyjno-budowlane i montażowe. 
Pozostała do wykonania jeszcze nawierzch-
nia asfaltowa na przepuście. 
 Wartość umowy to 209 992,67 zł 
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(słownie: dwieście dziewięć tysięcy dzie-
więćset dziewięćdziesiąt dwa zł 67/100),      

w tym   23 proc. podatek VAT.  
 Trwają także prace przy bu-
dowie strażnicy w Dobczycach. 
Prace nad wykonaniem I etapu bu-
dowy trwają już od września 2015 i 
obejmują wykonanie stanu surowe-
go otwartego za kwotę 904 108,41 
zł brutto. Budynek ten będzie obiek-
tem dwukondygnacyjnym, pokry-
tym dachem dwuspadowym.  Łą c z -
na powierzchnia użytkowa wynosi 
1068,97 mkw. Na parterze budynku 
zlokalizowano część garażową OSP 
oraz zaplecze dla strażaków. Znajdą 
tam miejsce m.in.: szatnia, sala spo-
tkań, niewielki aneks kuchenny oraz 
cztery boksy garażowe na wozy 
bojowe. 

 W trakcie realizacji jest także inwe-
stycja przy rozbudowie firmy Wawel.  

 
(MaG) 

Przepust Węgielnica 

Rozbudowa strażnicy OSP 
Rozbudowa firmy Wawel 
Zdjęcia: Włodzimierz Juszczak 

Dobczycki akcent w polskiej preselekcji do Eurowizji 2016 

J akub Miarczyński, pochodzący z Dobczyc, 
grający w zespole Taraka, będzie uczestni-

kiem eliminacji krajowych do udziału w tego-

rocznej Eu-
rowizji. Ze-
spół, w któ-
rym Jakub 
gra na perku-
sji, wykona 
piosenkę In 
the rain. 
 Tara-
ka, który jest 
z e s p o ł e m 
składającym 
się z muzy-
ków z Polski 
i Ukrainy,  
powstał w 
2012r., a 
jego założy-
cielem jest 
Karol Kus. 
W ubiegłym 

roku zespół zagrał w koncercie premier w 
Opolu, a do występu na festiwalu Eurowizji 
Sztokholm 2016 przygotowuje się już od 

września. Jak mówią muzycy - nie chcą, żeby 
był to tylko kolejny popowy występ, ale wy-
konanie z przekazem, który trafi do serc Eu-
ropejczyków.  
 Przygoda Jakuba z zespołem zaczęła 
się w sierpniu ubiegłego roku. Kontrabasista 
Roman Chraniuk, z którym grali już wtedy od 
długiego czasu, zaprosił Kubę do zagrania 
koncertu z zespołem Taraka w zastępstwie ich 
perkusisty 
- W związku z tym, że od razu z liderem     
Karolem Kusem i skrzypkiem Marianem    
Lomahą, znaleźliśmy nić porozumienia, poje-
dynczy występ zamienił się w serię koncertu,    
a następnie stałą współpracę – mówi Jakub 
Miarczyński. 
 Eliminacje w finale krajowym odbędą 
się 5 marca. Wystąpi w nich 9. wykonawców, 
którzy zostali wyłonieni przez Komisję    
Konkursową spośród 88. nadesłanych utwo-
rów.  Kibicujmy Jakubowi i zespołowi   
Taraka i wspomóżmy ich naszymi sms-ami. 

 
(k) 

Zespół Taraka. Jakub - pierwszy z lewej  
Fot. Mariola Sobczyńska 
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